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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als accionistes de IjEMPRESA MUNICIPAL
DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, S.A.

Opinio

Hem auditat els comptes anuals de I'EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE
TARRAGONA, S.A., (la Societat), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2019, el
compte de pérdues i guanys, |'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la
memoria corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de
desembre de 2019, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a l'exercici
finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que
resulta d’aplicacié (que s’identifica a la Nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i
criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats, d’acord amb aquestes
normes, es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat, de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons allo que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han concorregut
situacions o circumstancies que, d‘acord amb alld que estableix I'esmentada normativa
reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d’incorrecci6 material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el
context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la
nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que els riscos que es descriuen a continuacié sén els riscos més significatius
considerats en I'auditoria que s'han de comunicar en el nostre informe:
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. EMPRESA MUNICIPAL DE
TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, S.A

Aplicacié de les transferéncies corrents rebudes de I’Ajuntament al financament de les
operacions de I’entitat

Descripcié Tal i com s’assenyala a la Nota 1 de la memoria, I'empresa te la consideracié de
mitja propi i servei técnic de I’Ajuntament de Tarragona, que és el seu accionista
Unic i de qui rep el finangament majoritari per desenvolupar la seva activitat
d’organitzar i prestar els serveis publics de transport col-lectiu de viatgers dins el
terme municipal de Tarragona.

Atenent a l'origen del finangament rebut, s’ha considerat com |‘aspecte més
rellevant de I'auditoria acreditar que aquest s’aplica efectivament al finangament de
les operacions de I'empresa municipal d’acord amb les funcions establertes als seus
Estatuts. Les despeses incorregudes en I'execucié d’aquestes operacions sén
intensives en personal i en Despeses d’explotacio.

La nostra Els procediments d’auditoria aplicats en un i altre cas per a validar-les han estat els
resposta seglients:

e Personal: analisi d’aquestes despeses i de la seva evolucid respecte a
I’exercici anterior, lligam de les retribucions i de les cotitzacions socials
recollides en comptes amb les que figuren als registres auxiliars de personal
i analisi dels increments aplicats sobre les retribucions en relacié a I'exercici
anterior.

o Despeses d’explotacié: cobertura contractual de les operacions, d’acord
amb el marc normatiu vigent de la contractacié; autoritzacié de les
despeses i adjudicacié per organs competents, conformitat teécnica en la
recepcid dels béns i serveis adquirits, confirmacié de saldos mantinguts
amb determinats tercers, seleccionats per mostreig i mostreig de despeses.

Altres qiiestions

Els comptes anuals de 'EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, S.A
corresponents a l'exercici acabat a 31 de desembre de 2018, van ser auditats per un altre
auditor que va expressar una opinié favorable sobre aquests comptes anuals el 2 d’abril de
2019.

Altra informacio: Informe de gesti6

L'altra informacié comprén exclusivament l'informe de gestié de I'exercici 2019, la formulacié
del qual és responsabilitat del Consell d’Administracié de la Societat i no forma part integrant
dels comptes anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestidé. La nostra
responsabilitat sobre l'informe de gestié, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanga de l'informe de gesti6 amb els comptes anuals, a partir del coneixement de
I'entitat obtingut en la realitzacié de I'auditoria dels esmentats comptes i sense incloure
informacié diferent de I'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra
responsabilitat consisteix a avaluar i informar de si el contingut i presentacié de l'informe de
gestié son conformes a la normativa que resulta d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que
hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar
d'aixo.
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. EMPRESA MUNICIPAL DE
TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, S.A

Sobre la base del treball realitzat, segons allo descrit en el paragraf anterior, la informacié que
conté l'informe de gestid concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2019 i el seu
contingut i presentacié son conformes amb la normativa que resulta d'aplicacio.

Responsabilitat dels membres del Consell d’Administracié relacio amb els comptes
anuals

Els membres del Consell d’Administracié son responsables de formular els comptes anuals
adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats de la Societat, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable
a l'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacid
de comptes anuals lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacid dels comptes anuals, els membres del Consell d’Administracié sén
responsables de la valoracié de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en
funcionament, revelant, segons correspongui, les qliestions relacionades amb I'empresa en
funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament, excepte si els
membres del Consell d’Administracié tenen la intencié de liquidar la Societat o de cessar les
seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I’auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d’auditoria que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de l’activitat d‘auditoria de comptes vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié6 material quan existeixi. Les incorreccions poden ser
degudes a frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria
de comptes a Espanya, apliqguem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

o Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en
el cas d’una incorrecci6 material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'‘auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no
amb la finalitat d’expressar una opinio sobre I'eficacia del control intern de I’entitat.
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. EMPRESA MUNICIPAL DE
TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, S.A

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels membres del Consell
d’Administracio.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Consell d’Administracid, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per
continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material,
es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent
informacio revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que
expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d’auditoria
obtinguda fins a la data de nostre informe d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions
futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.

Avaluem la presentacidé global, I’'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els membres del Consell d’Administracié de I’entitat en relacié amb, entre
altres questions, I'abast i el moment de realitzacid de l|'auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que
identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié als membres del Consell
d’Administracié de l’entitat, determinem les que han estat de la major significativitat en
I'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que sbén, en conseqliéncia, els riscos
considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria, llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.

AUREN AUDITORES SP, S.L.P.
Inscrita al ROAC nim. S2347 Aquest informe es

correspon amb el
segell distintiu nim.
20/20/08241 emeés
pel Col-legi de
Censors Jurats de
Comptes de
Catalunya

Montserrat Mestre Vidal
Inscrita al ROAC nim. 18547

16 de juny de 2020
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E M I n atgtu Empresa Municipal de Transports Publics de Tarragona, S.A.

anem amb tu

NURIA PALLARES MARTI, LLICENCIADA EN DRET, SECRETARIA DELEGADA DEL
CONSELL D’ADMINISTRACIO L’EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS
DE TARRAGONA,SA (EMTP,SA)

CERTIFICO: Que, el Consell d’Administraci6 de I'EMPRESA MUNICIPAL DE
TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA,SA (EMTP,SA), en la sessi6 ordinaria
celebrada el dia 30 d’abril de 2020, virtualment mitjangant la plataforma localret, d’acord
amb el previst a l'article 40.2 del Reial Decret Llei 8/2020, de 17 de marg, de mesures
urgents extraordinaries per a fer front a I'impacte econdmic i social del COVID-19, amb el
quorum d’assistencia establert a 'art. 247 del Reial Decret Legislatiu 1/2010 pel qual
s’aprova la Llei de societats de capital i art. 22 dels estatuts de 'empresa, amb 'assisténcia
de la totalitat dels seus 14 membres, aprovada l'acta en la mateixa sessid, assumint la
Presidéncia d’aquest Consell d’Administracio, el Sr. Jordi Fortuny Guinart, va adoptar, entre
d’altres, el seglient ACORD

2.- Formulaci6 dels comptes anuals
Acord de la formulacié de comptes:

De conformitat amb alld que preveu l'article 253 del Text Refés de la Llei de societats de
capital, el president proposa la formulacié dels comptes anuals corresponents a I'exercici
2019 i cedeix la paraula al gerent qui informa abastament sobre el contingut dels referits
comptes, destacant com a dades significatives de la gestio que I'import de la xifra de negoci
d’explotacio ascendeix a 6.132.598,752 €, que les despeses de personal sous i salaris i
carregues socials han estat de (11.156.387,43 €) i pel que fa a la situacié economica de la
societat, del compte d’explotacio ajustat per la censura, resulta que la societat ha obtingut
un resultat negatiu de 1.211.882,42 euros.

Seguidament el gerent explica el contingut de I'informe de gestié i 'esborrany de l'informe
de l'auditoria, el qual es dona aqui per integrament reproduit.

En conseqliéncia, i a proposta del president, el Consell d’Administracio de 'TEMPRESA
MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, SA, ACORDA, la formulaci6
dels comptes anuals d’aquesta societat corresponents a I'exercici 2019, tancat a 31 de
desembre, d’acord amb alld que estableix el Text refds de la Llei de societats de capital i
els estatuts socials de I'empresa i proposar a la Junta General, I'aprovacio dels referits
comptes amb la signatura de cadascun dels administradors.

Tots els administradors de I'empresa a excepcié de la Sra. Eva Miguel Gascoén, la qual ha
lliurat un escrit, el qual s’annexa a I'acta i que es reprodueix a continuacio, manifesten que
formulen els comptes corresponents a I'exercici 2019 i, en aquest sentit, la secretaria ha
emes una diligéncia al respecte,

“Jo, Eva Miguel Gascén, amb NIF 25196240Q, com a membre del Consell d’Administracio
de I'Empresa Municipal de Transports Publics, SA de Tarragona (EMTSA) i en
representacio de la Candidatura d’Unitat Popular, exposo que:

Atés que considero que no he disposat de suficient temps per poder analitzar els comptes
que avui es presenten i el corresponent informe de I'auditoria.

Atés que considero que a les reunions del Consell d’Administracié no s’ofereix suficient
informaci6 sobre l'activitat de I'empresa.

Comunico que:

@EMPRESA MUNICIPAL ESTACIO D’AUTOBUSOS C/Pere Martell n°1, 43001 TARRAGONA | CIF: A-43.052.729 .égé: T AJUNTAMENT DE
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DE TARRAGONA SA ARRAgOI’\A
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No em puc fer responsable de I'activitat d’aquesta empresa i per tant, no puc donar el vist-
i-plau als comptes anuals que es presenten per part de la direccid i la presidéncia de
I'empresa.

I, es per aquest motius, que no signaré la formulacié dels comptes anuals de 2019 de
'EMTSA per mostrar el meu desacord, i que signo aquest document, per tal que consti en
I'expedient dels mateixos.

Eva Miguel Gascén
Tarragona, 30 d’abril de 2020.”

| per tal que consti i als efectes oportuns, lliuro la present Certificacié d’ordre del president,
i amb el seu vistiplau, a Tarragona, a la data de la signatura electronica.

El president, La secretaria delegada
Jordi Fortuny Guinart Nuria Pallarés Marti
EMPRESA MUNICIPAL ESTACIO D’AUTOBUSOS C/Pere Martell n21, 43001 TARRAGONA | CIF: A-43.052.729 .E%) T AJUNTAMENT DE
DE TRANSPORTS PUBLICS
@DE TARRAGONA SA 3 ARRAgonA
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EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA, SA

COMPTES ANUALS
EXERCICI 2019




BALANC AL TANCAMENT DE L’EXERCICI DE 2019

ACTIU Nota Exercici 2019 | Exercici 2018
A)  ACTIU NO CORRENT 4.145.389,17 | 4.836.270,25
I Immobilitzat intangible 5 19.461,44 22.817,46
Concessions 12.020,24 12.020,24
Aplicacions informatiques 7.441,20 10.797,22
Il Immobilitzat material 4.116.928,54 | 4.804.453,60
1. Terrenys i construccions 4b 1.224.428,39 1.221.235,52
Instal-lacions técniques 2.843.691,76 3.534.409,69
Immobilitzat en curs i bestretes 48.808,39 48.808,39
V. Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini 8.1 6.007,54 6.007,54
1. Instruments de patrimoni 6.007,54 6.007,54
V. Inversions financeres a llarg termini 8.1 2.991,65 2.991,65
5. Altres actius financers 2.991,65 2.991,65
B) ACTIU CORRENT 1.984.861,52 | 1.559.557,07
lll.  Deutors comercials i altres comptes a cobrar 1.919.178,91 1.121.139,13
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 8.1 92.546,95 115.953,69
2. Clients empreses del grup i associades 8.1,12 871.560,58 144.373,31
3. Deutors varis 8.1 716.157,02 570.719,07
4. Personal 8.1 19.421,79 22.963,22
6. Altres crédits amb Administracions Publiques 9.2 219.492,57 267.129,84
V. Inversions financeres a curt termini 8.1 38.374,77 27.171,60
5. Altres actius financers 38.374,77 27.171,60
VL. Periodificacions a curt termini 15.198,98 31.971,54
VII.  Efectiui altres actius liquids equivalents 8.1 12.108,86 379.274,80
1. Tresoreria 12.108,86 379.274,80
TOTAL ACTIU (A + B) 6.130.250,69 | 6.395.827,32




PATRIMONI NET | PASSIU Nota Exercici 2019 | Exercici 2018
A) PATRIMONI NET 1.808.320,14 | 3.061.059,85
A-1)  Fons Propis 10 1.159.823,29 | 2.371.705,71
I Capital 1.664.797,70 | 1.664.797,70
1. Capital escripturat 1.664.797,70 | 1.664.797,70
lll.  Reserves 217.377,13 197.028,23
1. Legal i estatutaries 116.904,20 96.555,30
2. Altres reserves 100.472,93 100.472,93
Resultats d'exercici anteriors -285.919,49 -469.059,55
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors) -285.919,49 -469.059,55
VI. Altres aportacions dels socis 4b 775.450,37 775.450,37
VIl.  Resultat de l'exercici 3,91 -1.211.882,42 | 203.488,96
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 4.b,11 648.496,85 689.354,13
B) PASSIU NO CORRENT 1.247,82 1.247,82
Il. Deutes a llarg termini 8.1 1.247,82 1.247,82
5. Altres passius financers 1.247,82 1.247,82
C) PASSIU CORRENT 4.320.682,73 | 3.333.519,65
Il Previsions a curt termini 15 88.008,00 143.639,80
lll.  Deute a curt termini 8.1 1.540.417,13 | 1.152.820,17
2. Deutes amb entitats de Credit 976.746,23 912.477,24
3. Creditors per arrendament financer 7 0,00 0,00
5. Altres passius financers 563.670,90 240.342,93
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.692.257,60 | 2.037.059,68
1. Proveidors 8.1 702.628,83 464.233,78
2. Proveidors, empreses del grup i associades 8.1,12 319.650,81 319.195,04
3. Creditors varis 8.1 349.964,17 312.790,53
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 8.1 852.885,35 562.836,99
5. Passius per impost corrent 0,00 0,00
6. Altres deutes amb Administracions Publiques 9.2 467.128,44 378.003,34
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B + C) 6.130.250,69 | 6.395.827,32




COMPTE DE PERDUES | GUANYS CORRESPONENT A L’EXERCICI ACABAT EL 31
DE DESEMBRE DE 2019

Nota Exercici 2019 Exercici 2018
A) OPERACIONS CONTINUADES
1 Import net de la xifra de negocis 12, 135, 18 6.132.598,75 6.262.434,52
a) Vendes 5.848.675,18 5.948.320,70
b) Prestacio de serveis 283.923,57 314.113,82
4. Aprovisionaments 13.1, 18 -1.550.989,10 -1.663.186,76
a) Consum de mercaderies 0,00 -2.308,26
b) Consum de primeres materies i altres matéries consumibles -1.550.989,10 -1.660.177,25
c) Treballs realitzats per altres empreses 0,00 -701,25
5. Altres ingressos d'explotacié 18 8.769.577,84 9.581.577,78
a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 195.146,16 195.146,16
b) Subvencions d'explotacioé incorporades al resultat de I'exercici 11, 12 8.574.431,68 9.386.431,62
6. Despeses de personal 13.2, 18 -11.156.387,43 -10.469.242,32
a) Sous, salaris i assimilats -8.208.878,78 -7.737.803,88
b) Carregues socials -2.947.508,65 -2.731.438,45
7 Altres despeses d'explotacié 13.3, 18 -2.690.629,79 -2.575.546,34
a) Serveis exteriors -2.657.237,18 -2.542.186,53
b) Tributs -33.392,61 -33.222,11
Perdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions
c) comercials 0,00 -137,7
8. Amortitzaci6 de l'immobilitzat 5,6, 18 -781.714,24 -843.975,22
9. Imputacié de subvencions de I'immobilitzat no financer i altres 11,18 40.857,28 40.857,31
11. Deteriorament i resultat per alienacié de I'immobilitzat 18 0,00 -6.295,32
b) Resultat per alienacions i altres 0,00 -6.295,32
13. Altres resultats 13.6, 18 34.269,88 33.198,88
A.1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (1+4+5+6+7+8+9+11+13) -1.202.416,81 359.822,53
14. Ingressos financers 170,13 54,25
b) Valors negociables i altres instruments financers 170,13 54,25
b 2) A tercers 54,25
15. Despeses financeres 134 -9.635,74 -156.387,82
a) Deutes amb empreses del grup i associades -321,35
b) Deutes amb tercers -9.635,74 -156.066,47
A.2) RESULTAT FINANCER (14 + 15) -9.465,61 -156.333,57
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1 + A.2) -1.211.882,42 203.488,96
20. Impost sobre beneficis 9.1 0,00 0,00
RESULT. DEL EXERC. PROCEDENT D' OPERACIONS
A.4) CONTINUADES (A.3 + 20) -1.211.882,42 203.488,96
A.5) RESULTAT DE L 'EXERCICI (A.4) -1.211.882,42 203.488,96




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L’EXERCICI
ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2019

A) Estat d’ingressos i despeses reconeguts corresponent a I’exercici acabat
el 31 de desembre de 2019.

Notes 31/12/2019 31/12/2018

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS -1.211.882,42 | 203.488,96

INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT
AL PATRIMONI NET

11 Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 0,00 452.184,70

Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni

B) |net(i) 0,00 452.184,70

TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS

VIIL. Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 -40.857,28 -40.857,31
C) Total transferéncies al compte de pérdues i guanys (VIIl) -40.857,28 -40.857,31

TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A + B
+C) -1.252.739,73 | 614.816,36




B) estat total de canvis en el patrimoni net corresponent a I’exercici acabat

el 31 de desembre de 2019
Capital Resultats Resultat de UTE - Aportacions Subv.
Escripturat Reserves d'exercicis I'exercici resultat socis Donacions Total
A) | SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2017 1.664.797,70 | 147.128,49 | -918.157,22 349.744,99 149.252,42 | 437.758,04 | 278.026,74 2.108.551,16
Ajustos per canvis de criteri de I'exercici 2017 i

l. anteriors 0,00
1l. | Ajustos por errors de |'exercici 2017 i anteriors 0,00
B) | SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2018 1.664.797,70 | 147.128,49 | -918.157,22 349.744,99 149.252,42 | 437.758,04 | 278.026,74 2.108.551,16
I. | Total ingressos i despeses reconegudes 205.270,58 -1.781,61 411.327,39 614.816,36
1l. | Operacions amb socis o propietaris 337.692,33 337.692,33
7. | Altres operacions amb socis o propietaris 337.692,33 337.692,33
1Il. | Altres variacions del patrimoni net 49.899,74 | 449.097,67 -349.744,99 -149.252,42 0,00
C) | SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2018 1.664.797,70 | 197.028,23 | -469.059,55 205.270,58 -1.781,61 | 775.450,37 | 689.354,13 3.061.059,84
I. | Ajustos per canvis de criteri a I'exercici 2018 0,00
1l. | Ajustos per errors de I'exercici 2018 0,00
D) | SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2019 1.664.797,70 | 197.028,23 | -469.059,55 205.270,58 -1.781,61 | 775.450,37 689.354,13 | 3.061.059,84

I. | Total ingressos i despeses reconegudes -1.211.882,42 -40.857,28 | -1.252.739,73
1I. | Operacions amb socis o propietaris 0,00
7. | Altres operacions amb socis o propietaris 0,00
i1l | Altres variacions del patrimoni net 20.348,90 | 183.140,06 -205.270,58 1.781,61 0,00
E) | SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2019 1.664.797,70 | 217.377,13 | -285.919,49 | -1.211.882,42 0,00 | 775.450,37 | 648.496,85 1.808.320,14
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ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENT A L’EXERCICI ACABAT EL 31 DE

DESEMBRE DE 2019

NOTES 31/12/2019 | 31/12/2018
A) FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
Resultat de I'exercici abans d'impostos -1.211.882,42 203.488,96
2. Ajustos del resultat 694.690,77 1.026.695,92
a) Amortitzacié de l'immobilitzat (+) 5,6 781.714,24 843.975,22
c) Variacio de provisions (+/-) 16 -55.631,80 65.717,80
d) Imputacié de subvencions (-) 11 -40.857,28 -40.857,31
e) Resultat per baixes i alienacions de I'immobilitza (+/-) 0,00 1.526,64
o)) Ingressos financers (-) -170,13 -54,25
h) Despeses financeres (+) 9.635,74 156.387,82
3. Canvis al capital corrent -126.069,30 -54.875,86
b) Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 8.1 -798.039,78 350.502,44
c) Altres actius corrents (+/-) 16.772,56 -9.255,62
d) Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 8.1 655.197,92 -396.122,69
4. Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié -9.465,61 -166.333,57
a) Pagament d'interessos (-) 14.4 -9.635,74 -156.387,82
c) Cobrament d'interessos (+) 170,13 54,25
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 + 3 + 4) -652.726,56 1.018.975,45
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagament per inversions (-) -90.833,16 -29.729,01
b) Immobilitzat intangible 8.424,00 0,00
c) Immobilitzat material -82.409,16 -29.729,01
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversi6 (6) -90.833,16 -29.729,01
C) FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
10. Cobrament i pagament de passiu financer 376.393,79 -1.285.322,61
a) Emissié 376.393,79 633.730,48
Deutes amb entitats de crédit (+) 8.1 64.268,99 633.730,48
Altres deutes (+) 312.124,80 0,00
b) Devolucié i amortitzacio 8.1 0,00 -1.919.053,09
Altres deutes (-) 0,00 -1.919.053,09
12. Fluxos efectius de les activitats de finangament (10) 376.393,79 -1.285.322,61
E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 12) -367.165,93 -296.076,17
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 379.274,80 675.350,97
Efectiu o equivalents al final de I'exercici. 12.108,86 379.274,80
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MEMORIA

NOTA 1.- ACTIVITAT DE L'EMPRESA

L’Empresa Municipal de Transports Publics de Tarragona, SA (en endavant la Societat)
amb domicili social a Tarragona, carrer Pere Martell, 1 es va constituir a Tarragona el
dotze de juliol de 1982.

Constitueix I'objecte social de la Societat organitzar i prestar els serveis publics de
transport col-lectiu de viatgers dins el terme municipal de Tarragona i col-laborar amb
altres sistemes de transports i serveis urbans de qualsevol tipus que, d’una manera
principal o determinant serveixin les necessitats de la ciutat. Podra també realitzar
qualsevol altra activitat relacionada amb les finalitats abans esmentades.

En data 31 de marg de 2009, el Consell Plenari de I’Ajuntament de Tarragona va
acordar que la gestié i explotacio de serveis de |'Estacié d’Autobusos de Tarragona, fins
el moment portada a terme per I'empresa integrament de capital municipal
Aparcaments Municipals de Tarragona, S.A., fos realitzada per la Societat. Aquesta
concessié va ser atorgada, en I'exercici de 1987, pel Departament Territorial i Obres
Pdbliques de la Generalitat de Catalunya a I’Ajuntament de Tarragona, per un periode
de 50 anys, finalitzant el 21 de desembre de 2037.

El Consell Plenari de I’Ajuntament de Tarragona de data 15 de febrer de 2013, va
aprovar l'autoritzacié a les Juntes Generals de les seglients empreses municipals per
constituir-se en Agrupacio d’Interés Economic:

- Servei Municipal de I'Habitatge i Actuacions Urbanes, S.A.

- Empresa Municipal de Transports, S.A.

- Aparcaments Municipals de Tarragona, S.A.

- Empresa Municipal de Mitjans de Comunicacié de Tarragona, S.A.

- Empresa Municipal de Desenvolupament Econdmic de Tarragona, S.A.

Derivat de I'acord anterior, la Junta General de la Societat, en sessié extraordinaria de
data 3 de desembre de 2013, va aprovar la creacid i constitucié de I'agrupacié
d’interes economic aportant 6.000 euros com a capital social, corresponent al 20% del
total, els quals es troben integrament desemborsats.

La Societat es troba controlada per I’Ajuntament de Tarragona, qui posseeix el 100%
de les accions de la Societat.

La Societat té reconeguda en els seus estatuts la consideracié de mitja propi i servei
tecnic de I’Ajuntament de Tarragona, per a totes aquelles activitats relacionades amb
el seu objecte social. En aquest sentit, estara obligada a realitzar encarrecs de gestié
que li efectui I’Ajuntament de Tarragona, d’acord amb les instruccions unilaterals
fixades per aquest.
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L'article 32.2.b) LCSP estableix que un dels requisits que han de complir les persones
juridiques, de dret public o de dret privat, per ser considerades mitja propi respecte
d’una entitat concreta del sector public és que més del 80 per cent de les activitats de
I’ens destinatari de I’encarrec es portin a terme en |'exercici de les comeses que li ha
confiat el poder adjudicador que fal’encarrec i que el controla o altres persones
juridiques controlades de la mateixa manera per I'entitat que fa I’encarrec i que aquest
requisit ha de quedar reflectit en la memoria integrant dels comptes anuals de I'ens
destinatari de I’encarrec.

De conformitat amb el mateix precepte, per calcular el 80 per cent de les activitats de
I'ens destinatari de [I'encarrecs’ha de prendre en consideracié la mitjana
del volum global de negocis, les despeses suportades pels serveis prestats al poder
adjudicador en relacié amb la totalitat de les despeses en que hagi incorregut el mitja
propi per raé de les prestacions que hagi efectuat a qualsevol entitat, o un altre
indicador alternatiu d’activitat que sigui fiable, i tot aixd referit als tres exercicis
anteriors al de formalitzacié de I'encarrec. D’acord amb I'esmentat precepte, s’ha
tingut en consideracié el volum total d’ingressos com a indicador més significatiu i la
totalitat de I'activitat de I’ens concret, és a dir, tant les activitats relacionades amb els
encarrecs que li han estat confiats com aquelles activitats habituals que conformen el
seu objecte social o les funcions establertes en els seus estatuts.

Atenent que la Societat no realitza cap altra activitat diferent dels encarrec rebuts de
I’Ajuntament de Tarragona ni de les funcions previstes en els seus estatuts com a
entitat instrumental funcionalment descentralitzada del propi Ajuntament, el volum
d’ingressos computables als efectes de 'esmentat article 32 de la LCSP és del 100%,
tant en I'exercici actual com en els dos precedents.

La moneda funcional amb la que opera la Societat és I'Euro.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

2.1.- IMATGE FIDEL

Els comptes anuals han estat preparats a partir dels registres comptables de la Societat
a 31 de desembre de 2019, d’acord amb la legislacid mercantil vigent, amb les normes
establertes en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007 i les
successives modificacions, i les normes d’obligat compliment aprovades per I'Institut
de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en el desenvolupament del Pla General de
Comptabilitat i les seves normes complementaries, amb |'objecte de mostrar la imatge
fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat, aixi com la
veracitat dels fluxos incorporats a I'estat de fluxos d’efectiu.
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2.2.- PRINCIPIS COMPTABLES NO OBLIGATORIS APLICATS

Els Administradors de la Societat han formulat aquests comptes anuals tenint en
consideracio la totalitat dels principis i normes comptables d’aplicacié obligatoria, no
existint cap principi comptable o criteri de valoracié de caracter obligatori que, tenint
un efecte significatiu en els comptes anuals, s’hagi deixat d’aplicar.

2.3.- COMPARACIO DE LA INFORMACIO

La informacio dels estats financers de cada un dels exercicis exposats és homogenia i,
per tant, comparable.

2.4.- ASPECTES CRITICS DE LA VALORACIO | ESTIMACIO DE LA
INCERTESA

La informacié continguda en aquests comptes anuals és responsabilitat dels
Administradors de la Societat.

En la preparacid dels comptes anuals s’han utilitzat ocasionalment estimacions
realitzades per la Direccid per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos,
despeses i compromisos que figuren registrats en ells. Basicament, aquestes
estimacions es refereixen a:

- La valoraci6 d’actius per a determinar I'existencia de pérdues per
deteriorament dels mateixos. (nota 4.a i 4.b)

- Lavida util dels actius materials i intangibles (nota 4.a i 4.b)

- Les hipotesis empleades pel calcul del valor raonable dels instruments
financers. (nota 4.d)

- La probabilitat d‘ocurréncia i I'import dels passius d’import indeterminat o
contingents. (nota 4.k)

Malgrat que aquestes estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible, a la data de formulacié d’aquests comptes anuals sobre els fets analitzats,
és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les
(a l'alca o a la baixa) en propers exercicis, el que es faria de forma prospectiva,
reconeixent els efectes del canvi d’estimacié en els corresponents comptes anuals
futurs.

L’Ajuntament de Tarragona subvenciona les perdues que es produeixen en la quantia
consignada en el pressupost de la Societat.
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2.5.- CORRECCIO D’ ERRORS | CANVIS EN ELS CRITERIS COMPTABLES

Durant I’exercici no s’han produit canvis en els criteris comptables ni s’han realitzat
correccions d’errors d’exercicis anteriors.

NOTA 3.- DISTRIBUCIO DE RESULTATS

La proposta de distribucid del resultat de I'exercici 2019 realitzada pels Administradors
de la Societat que es sotmetra a I'aprovacid de la Junta General, és la seglient:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros
Saldo compte de perdues i guanys -1.211.882,42
Total -1.211.882,42
APLICACIO Euros

A resultats negatius d'exercicis anteriors -1.211.882,42
Total -1.211.882,42

NOTA 4.- PRINCIPIS COMPTABLES, PRACTIQUES COMPTABLES I
NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

a).- Immobilitzacions intangibles.

Les immobilitzacions intangibles estan valorades al seu preu d’adquisicid.

La concessid de la linia d’autobusos Sant Pere i Sant Pau es va amortitzar linealment en
funcié del termini d’aquesta concessio en un periode de 20 anys.

Les aplicacions informatiques s’amortitzen a rad d’un 25 per cent anual i les targetes
VDN es van amortitzar a rad d’un 10 per cent anual.

b).- Immobilizat material.

Els béns compresos en I'immobilitzat material s’han valorat pel preu d’adquisicid, que
es minora per les corresponents amortitzacions acumulades i qualsevol péerdua per
deteriorament de valor conegut, en el seu cas. El preu d’adquisicié o cost de produccié
inclou les despeses addicionals que es produeixen necessariament fins a la posada en
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condicions de funcionament del bé, incloent-hi les despeses financeres quan el periode
de produccid i d’instal-lacié és superior a I’any.

Les substitucions o renovacions d’elements complets, els costos d’ampliacid,
modernitzacié o millora que augmenten la vida util del bé, la seva capacitat, o la seva
capacitat economica, sén comptabilitzats com un major import de I'immobilitzat
material, i sempre que sigui possible coneixer o estimar el valor net comptable dels
elements que resulten donar de baixa de l'inventari per haver estat substituits o
renovats.

Els costos per grans reparacions s’activen i s"amortitzen durant la vida util estimada
dels mateixos, mentre que els costos de manteniment, conservacié i reparacié
s'imputen a resultats, seguint el principi de meritacié, com a despesa de I’exercici en el
qual s’incorren.

Les despeses d’amortitzacié es calculen en base a la vida atil estimada dels béns
mitjangant I'aplicacid lineal dels seglients coeficients anuals:

Concepte % anual

Construccions 3%
Estacio 4%
Instal-lacions tecniques 10%
Maquinaria 5%-10%
Utillatge Taller 10%
Altres instal-lacions 10%
Mobiliari i estris 10%
Equips procés informacié 25%
Elements de transport varis 14%
Autobusos (renting) 5,56%
Autobusos 2015 10%

Tal com s’esmenta en la nota 1, I’Ajuntament de Tarragona encomana la gestidé de
I’Estacid d’Autobusos de Tarragona a la Societat. Les millores efectuades sobre els
béns de domini public figuren com a immobilitzat material, amortitzant-se d’acord a la
seva vida util, i sense que hagi estat necessaria la dotacio d’una provisioé per a despeses
de desmantellament.

La vida util estimada de la flota d’autobusos inclosos en el contracte de rénting és de
18 anys. Aquesta estimacid es basa en l'informe d’Evobus Ibérica, empresa
encarregada del manteniment.

El Consell Plenari de data 17 de marg¢ de 2017 va adscriure I'aparcament ubicat a
I'Estacié d’Autobusos de Tarragona a la Societat, que d’acord amb l'inventari
municipal, és de propietat municipal. Atenent que I’Ajuntament desconeix el cost
d’adquisicié d’aquest aparcament i no el pot valorar de forma fiable, es va considerar
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com a valor raonable el seu valor cadastral. Aixi, es va registrar en I'actiu, epigraf de
“Terrenys i Construccions”, amb el seglient desglossament:

- Terreny: 337.692,33 euros.
- Construccié: 452.184,70 euros.

En contrapartida, es va registrar el valor dels terrenys en el patrimoni net com
“aportacié de socis”. Pel que fa a la construccié, atenent que [I’Ajuntament no
disposava d’informacié fiable sobre si va assumir directament el cost de la construccio,
es va registrar la contrapartida en el patrimoni net com a subvencié de capital (nota
11). Al tractar-se de béns usats, la construccié s"amortitza en el termini de 25 anys, des
de I'l de gener de 2018 ja que va ser en aquest exercici quan I’Ajuntament va
comunicar el valor cadastral.

A la data del tancament de cada exercici, la Societat avalua si existeix algun indici de
deteriorament de valor d’algun actiu. Les correccions valoratives pel deteriorament es
reconeixen com a despesa al compte de perdues i guanys.

c¢).- Arrendaments

Els arrendaments es qualifiqguen com financers sempre que les condicions dels
mateixos es dedueixi que s’han transferit substancialment tots els riscos i beneficis
inherents a la propietat de I'actiu objecte de I'arrendament. La resta d’arrendaments
es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a l'actiu, d’acord a la seva naturalesa, com
immobilitzat material o intangible i al passiu del balan¢ de situacié a l'inici de
I’'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor
actual a l'inici de I'arrendament dels pagaments minims acordats, entre els quals
s’'inclou el pagament per I'opcié de compra, quan no hi ha dubtes raonables sobre el
seu exercici, i qualsevol import que hagi garantit, directament o indirectament, i se
n’exclouen les quotes de caracter contingent, el cost dels serveis i els impostos
repercutibles per I'arrendador.

Els interessos derivats del financament d’immobilitzat mitjancant arrendament
financer s'imputen als resultats de I'exercici d’acord amb el metode del tipus d’interés
efectiu.

Les despeses derivades dels acords d’arrendaments operatius son despeses de
I’exercici en el que es meriten i s'imputen al compte de pérdues i guanys durant la
vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament
d’aquestes.
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d).- Instrumenits financers.

D’acord amb la definicié continguda en el Pla General de Comptabilitat, un instrument
financer és un contracte que déna lloc a un actiu financer en una entitat i,
simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de patrimoni en un altra
empresa.

La Societat, atesa la seva naturalesa i activitat disposa dels seglients instruments
financers, classificats d’acord amb les categories establertes pel Pla General de
Comptabilitat:

d.1) Actius Financers
- Préstecs i partides a cobrar

Figuren classificats en aquesta categoria, tots aquells actius recollits en el balan¢ de
situacio originats tant pels crédits per operacions comercials, derivats de la prestacio
de serveis realitzada per la societat com pels credits per operacions no comercials
derivades d’altres operacions no vinculades directament a 'activitat de la mateixa.

Aquests actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment
son reconeguts a cost amortitzat. El reconeixement dels interessos meritats, cas de
produir-se, s’efectua en funcid del seu tipus d’interés efectiu, i si és el cas, la provisid
per deteriorament es registra directament en el compte de pérdues i guanys.

L'interes efectiu es correspon amb el tipus d’actualitzaci6 que iguala el
desemborsament inicial de I'instrument financer amb la totalitat de fluxos d’efectiu
estimats fins al seu venciment.

- Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen
substancialment els riscos i els avantatges inherents a la propietat de I'actiu financer.

d.2) Passius Financers

- Debits i partides a pagar

Figuren classificats en aquesta categoria els débits per operacions comercials que
s'originen en la compra de béns i serveis per operacions comercials derivades de

I'activitat de la Societat, aixi com els debits per operacions no comercials, derivades
d’altres operacions no vinculades directament a l'activitat de la mateixa.
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Aquests passius financers es reconeixen inicialment pel valor raonable de Ia
contraprestacié rebuda ajustat pels costos de transaccid que els siguin directament
atribuibles, registrant-se posteriorment pel seu cost amortitzat.

- Baixa de passius financers

Els passius financers es donen de baixa del balang quan I'obligacid s’ha extingit.
e). - Registre i valoracio de despeses de personal

Les despeses de personal son registrades en el moment de meritar-se I'obligacié, amb
independencia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n
deriva.

7).- Impost sobre beneficis

La despesa per I'lmpost sobre beneficis de I'exercici, es calcula mitjangant la suma de
I'impost corrent que resulta de I'aplicacid del tipus de gravamen sobre la base
imposable de I'exercici i després d’aplicar les deduccions que fiscalment sdén
admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits procedeixen de les diferencies temporanies
definides com els imports que es preveu que es pagaran o recuperables en el futur i
que deriven de la diferencia entre el valor en llibres dels actius i passius i la seva base
fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacié i els crédits
per deduccio fiscal no aplicats fiscalment. Els esmentats imports es registren aplicant a
la diferéncia temporania o crédit que correspongui el tipus d’interes de gravamen al
gue s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Al tancament de I'exercici es revisen els impostos diferits registrats (tan actius com
passius) amb l'objectiu de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les
oportunes correccions als mateixos d’acord amb els resultats d’analisis realitzades.

Als efectes de tributacid de I'Impost sobre Societats, la societat gaudeix d’una
bonificacié del 99% de la quota integra corresponent a les rendes derivades de la
prestacio de serveis publics d’acord amb la normativa reguladora de I'impost.

g).- Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter general,
com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de
perdues i guanys com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la subvencioé.
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Les subvencions que tenen caracter de reintegrables es registren com a passiu fins que
adquireixen la condicié de no reintegrables. Es considera no reintegrable quan hi ha un
acord individualitzat de concessidé de la subvencié a favor de la societat, s’han complert
les condicions establertes per a la seva condicid i no hi ha dubtes raonables sobre la
recepcid de la subvencid.

Les subvencions es reconeixen inicialment pel valor raonable de I'import concedit.

Les aportacions realitzades per I’Ajuntament de Tarragona per cobrir el deéficit del
servei de |'exercici en curs es comptabilitzen com a ingrés de I'exercici en el compte de
pérdues i guanys.

h).- Integracio de les Unions Temporals d’° Empreses (UTE) en que es

participa.

La integracié de la UTE en que es participava es realitzava seguint el meétode
d’integracio proporcional de manera que s’integraven al Balanc de Situacié i Compte
de Perdues i Guanys els saldos comptables de la UTE a la finalitzacié de 'exercici en la
proporcid a la participacié en aquests (51%). Posteriorment es procedia a realitzar els
ajustos corresponents per tal de saldar els imports corresponents a les relacions entre
la UTE i 'Empresa Municipal de Transports Publics de Tarragona S.A. en la proporcié
que correspondria.

El 2019, s’ha procedit a la dissolucié definitiva de la UTE en la que 'Empresa Municipal
de Transports Publics de Tarragona, S.A., participava en un 51 %.

[).- Ingressos i despeses.

Els ingressos (i les depeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre
(o pagar) i representen els imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els
serveis prestats (rebuts) en el marc ordinari de [l'activitat, menys descomptes,
devolucions, impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les
operacions. A aquests efectes, l'ingrés (despesa) es produeix en el moment que
s'entenguin (es rebin) cedits els riscos i beneficis amb independéncia del moment en
gue es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.

Com s’indica en la lletra g) anterior, la subvencid que la Societat rep de I’Ajuntament
de Tarragona en concepte de compensacido del déficit de I'exercici en curs es
comptabilitza com un ingrés de I'exercici, ja que té com a finalitat el financament de
I'activitat de prestacio del servei public de transport col-lectiu de viatgers al municipi
de Tarragona.
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J).- Transaccions entre parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu
valor raonable. Si s’escau, si el preu acordat en una operacié difereix del seu valor
raonable, es registra la diferéncia atenent a la realitat economica de I'operacié.

k).- Provisions

Les provisions es reconeixeran quan la Societat tingui una obligacié present, ja sigui
legal, contractual o implicita, com a resultat de successos passats, i existeixi la
possibilitat d’'una sortida de recursos per liquidar l'obligaciéd i I'import es pugui
determinar de forma fiable.

Les provisions es valoren pel valor actual dels desemborsaments que s’espera que
siguin necessaris per liquidar l'obligacié. Els ajustos de la provisi6 amb motiu de
I'actualitzacié es reconeixen com a despesa financera conforme es van meritant.

Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb efecte financer no
significatiu, no es descompten.

Quan s’espera que part del desemborsament necessari per liquidar I'obligacid sigui
reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu independent,
sempre que sigui segura la seva recepcio.

NOTA 5.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

En I'any 2019, presenta la seglient composicio:

Altes /
Concepte 31.12.2018 Dotacions Baixes 31.12.19
Concessio per inici d'activitat 12.020,24 12.020,24
Concessio linia Sant Pere i Sant Pau 246.414,96 246.414,96
Targeta VDN 10.818,22 10.818,22
Aplicacions informatiques 945.464,49 8.424,00 953.888,49
* UTE-Aplicacions informatiques 0,00 0,00
Total immobilitzat intangible brut 1.214.717,91 8.424,00 0,00 1.223.141,91
Concessions administratives -246.414,96 -246.414,96
Targeta VDN -10.818,22 -10.818,22
Aplicacions informatiques -934.667,27 -11.780,02 -946.447,29
* UTE-Aplicacions informatiques 0,00 0,00
Total amortitzacié acumulada -1.191.900,45 -11.780,02 0,00 -1.203.680,47
Total immobilitzat intangible net 22.817,46 -3.356,02 0,00 19.461,44
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Pel financament de I'immobilitzat intangible s’han rebut les subvencions de capital que
es detallen en la nota 11 de la present memoria.

L'import de la concessié administrativa correspon al valor que es va donar a la
concessio del servei per part de I’Ajuntament de Tarragona en el moment en qué es va

constituir la Societat.

L'import referent a la linia Sant Pere i Sant Pau correspon a I'adquisicié de la concessid
administrativa d’aquesta linia adquirida a la Companyia Mercantil Garaje Segarra SA.
En I’any 2018 la composicié era la seglient:

Saldo Altes / Saldo
Concepte 31.12.17 Dotacions Baixes 31.12.18
Concessio per inici d'activitat 12.020,24 12.020,24
Concessio linia Sant Pere i Sant Pau 246.414,96 246.414,96
Targeta VDN 10.818,22 10.818,22
Aplicacions informatiques 945.464,49 945.464,49
* UTE-Aplicacions informatiques 765,00 -765,00 0,00
Total immobilitzat intangible brut 1.215.482,91 0,00 -765,00 1.214.717,91
Concessions administratives -246.414,96 -246.414,96
Targeta VDN -10.818,22 -10.818,22
Aplicacions informatiques -895.838,81 -38.828,46 -934.667,27
* UTE-Aplicacions informatiques -764,52 764,52 0,00
Total amortitzacié acumulada -1.153.836,52 -38.828,46 764,52 -1.191.900,45
Total immobilitzat intangible net 61.646,39 -38.828,46 -0,48 22.817,46

Els elements totalment amortitzats a la data de tancament de l'exercici son els

seglients:

Concepte Import 2019 | Import 2018
Linia Sant Pere Sant Pau 246.414,96 246.414,96
Targeta VDN 10.818,30 10.818,30
Aplicacions informatiques 945.464.49 769.685,34
Elements totalment amortitzats 1.202.697,75 | 1.026.918,60
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NOTA 6. IMMOBILITZAT MATERIAL

En I'any 2019, presenta la seglient composicio:

Saldo a Saldo a
Concepte 31.12.18 Altes Baixes 31.12.19
Terrenys i construccions 1.357.279,48 41.189,10 1.398.468,58
Instal-lacions técniques i altre immob.
material 15.080.764,80 41.220,06 15.121.984,86
*UTE - Altre immobilitzat 0,00 0,00
Immobilitzat en curs 48.808,39 48.808,39
Immobilitzat Material Brut 16.486.852,67 82.409,16 0,00 16.569.261,83
Amortitzacio Ac. Construccions -136.043,96 -37.996,23 -174.040,19
Amortitzacié Ac. Instal-lacions tecniques -11.546.355,11 -731.937,99 -12.278.293,10
*UTE - Amort. Acum. Altre immobilitzat 0,00 0,00
Amortitzacions Immobilitzat Material -11.682.399,07 -769.934,22 0,00 -12.452.333,29
Immobilitzat Material Net 4.804.453,60 -687.525,06 0,00 4.116.928,54

Pel financament de I'immobilitzat material s’"han rebut les subvencions de capital que
es detallen en la nota 11 de la present memoria.

En I'exercici 2018 eren els seglients:

Saldo a Saldo a
Concepte 31.12.17 Altes Baixes 31.12.18
Terrenys i construccions 567.402,45 789.877,03 1.357.279,48
Instal-lacions técniques i altre immob. material 15.131.168,58 29.729,01 -80.132,79 15.080.764,80
*UTE - Altre immobilitzat 25.023,29 -25.023,29 0,00
Immobilitzat en curs 48.808,39 48.808,39
Immobilitzat Material Brut 15.772.402,71 819.606,04 -05.156,08 16.486.852,67
Amortitzacié Ac. Construccions -119.541,68 -16.502,28 -136.043,96
Amortitzacié Ac. Instal-lacions técniques -10.843.087,31 | -788.169,28 84.901,48 -11.546.355,11
*UTE - Amort. Acum. Altre immobilitzat -18.253,24 -475,20 18.728,44 0,00
Amortitzacions Immobilitzat Material -10.980.882,23 | -805.146,76 | 103.629,92 | -11.682.399,07
Immobilitzat Material Net 4.791.520,48 14.459,28 -1.526,16 4.804.453,60

Els elements de I'immobilitzat material que estan subjectes a arrendaments financers

o altres operacions de naturalesa similar en I'exercici 2019 sén els segiients:
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Amortitzacié Valor net
Concepte Cost acumulada comptable
Maquina billetatge Netplac 278.108,00 278.108,00 0,00
Autobusos 13.381.761,54 10.869.894,71 | 2.511.866,83
Total 13.659.869,54 11.148.002,71 | 2.511.866,83
En I’exercici 2018 eren els seglients:
Amortitzacio Valor net
Concepte Cost acumulada comptable
Maquina billetatge Netplac 278.108,00 278.108,00 0,00
Autobusos 13.381.761,54 10.236.202,07 | 3.145.559,47
Total 13.659.869,54 10.514.310,07 | 3.145.559,47

Els elements de I'immobilitzat totalment amortitzats son els seglients:

Concepte Import 2019 | Import 2018
Instal-lacions técniques 69.074,30 11.262,65
Maquinaria 31.555,69 28.610,99
Utillatge 4.523,71 4.523,71
Altres instal-lacions 557.834,27 | 490.733,70
Mobiliari 85.490,49 64.413,14
Equips Informatics 125.230,13 73.996,63
Elements de Transport 76.721,05 76.721,05
Elements totalment amortitzats 950.429,64 | 750.261,87

NOTA 7.- ARRENDAMENTS FINANCERS

Al tancament de I'exercici 2018 i 2019 no hi ha arrendament financers. Els contractes
d’arrendament financer dels béns detallats en la Nota 6 van finalitzar en I'exercici

2018.
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NOTA 8.- INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Informacid sobre balang

a) Actius financers a llarg termini, excepte inversions en el patrimoni del grup,
multigrup i associades.

Crédits derivats i altres

Total

Categoria Exercici 2019  Exercici 2018 | Exercici 2019  Exercici 2018
Inversions mantingudes fins al venciment 2.991,65 2.991,65 2.991,65 2.991,65
Total 2.991,65 2.991,65 2.991,65 2.991,65

b) Actius financers a curt termini, excepte inversions en el patrimoni de grup,
multigrup i associades.

Crédits, derivats i altres Total
Categoria Exercici 2019  Exercici 2018 | Exercici 2019  Exercici 2018
Inversions mantingudes fins al venciment 38.374,77 27.171,60 38.374,77 27.171,60
Préstecs i partides a cobrar 1.699.686,34 854.009,29 1.699.686,34 854.009,29
Total 1.738.061,11 881.180,89 1.738.061,11 881.180,89
La composicid dels actius financers es detalla en el punt e) seglient.
Empreses del grup, multigrup i associades
Les dades corresponents a I'exercici 2019 sén les seglients:
Agrupacié d'Empreses Municipals de Tarragona AlE
% Participacio 20%
Participacio Directa
Capital 30.000,00
Reserves 0,00
Resultats d'exercicis anteriors 37,70
Resultats de I'exercici 2019 0,00
Altres partides del patrimoni net 0,00
Cost de la Participacio 6.000,00
Deteriorament 0,00
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La viabilitat economica de les operacions de I'AlE s’encomana a 'objectiu de donar
suport a les empreses agrupades per obtenir una millor eficiéncia i millora estratégica
dels serveis publics municipals i optimitzar els costos derivats de I'administracié
empresarial. Aixi, la participacié de la Societat en I'AlE, en cap cas majoritaria, es
realitza des del punt de vista de la optimitzacié dels seus recursos economics.

Tal i com es detalla a la Nota 1, la Junta General de la Societat, en data 3 de desembre
de 2013, va acordar la creacié i constitucié d’una agrupacié d’interés economic
aportant 6.000 euros com a capital social, que representa el 20% del mateix. La
constitucié de 'AEMT, AIE es va formalitzar mitjangant escriptura publica en data 14
d’abril de 2014.

Efectiu i altres actius liquids equivalents

El saldo d’efectiu i altres actius liquids equivalents a 31 de desembre de 2019 és de
12.108,86 euros (379.274,80 euros en I'exercici anterior) i correspon a saldos en caixa i
entitats financeres.

c) Passius financers a llarg termini

Derivats i altres Total
‘ Categoria Exercici 2019  Exercici 2018 Exercici 2019 Exercici 2018
Deutes amb . . .
entitats de cradit Creédits, derivats i altres Total
Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici

Categoria 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Debits i partides a pagar 976.746,23 912.477,24 | 2.788.800,06  1.899.399,27 | 3.765.546,29 2.811.876,51
Total 976.746,23 912.477,24 | 2.788.800,06 1.899.399,27 | 3.765.546,29 2.811.876,51

Debits i partides a pagar 1.247,82 1.247,82 1.247,82 1.247,82

Total 1.247,82 1.247,82 1.247,82 1.247,82

d) Passius financers a curt termini

En I'epigraf “Deutes amb entitats de credit” s’enregistra el saldo disposat a 31 de
desembre de la polissa de credit que la societat té contractada, les condiciones de la
qual es relacionen a continuacio:
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Entitat

CaixaBank

Import maxim

Import disposat 31.12.19
Tipus interés primera fase
Finalitzacié primera fase
Tipus interés segona fase
Data concertacio

Venciment

1.000.000,00
976.746,23
0,37%
31/03/2020
Euribor 3M + 0,370%
17/12/2019
17/12/2020

En I’exercici 2018, les polisses de tresoreria eren les segilients:

Entitat CaixaBank
Import maxim 1.000.000,00
Import disposat 31.12.18 912.477,24
Tipus interés primera fase 0,37%
Finalitzacié primera fase 31/3/2019
Tipus interés segona fase | Euribor 3M + 0,370%
Data concertacio 20/12/2018
Venciment 20/12/2019

e) Classificacid dels actius financers per venciments, a 31 de desembre de 2019:

Venciment

Classe 1 any >5 anys Total
Inversions financeres
- Altres actius financers 38.374,77 2.991,65 41.366,42
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
- Clients per vendes i prestacions de serveis 92.546,95 92.546,95
- Clients empreses del grup i associades 871.560,58 871.560,58
- Deutors varis 716.157,02 716.157,02
- Personal 19.421,79 19.421,79
Total 1.738.061,11| 2.991,65 [1.741.052,76
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A l'any 2018, el venciment dels actius financers era el seglient:

Venciment

Classe 1 any >5 anys Total
Inversions financeres
- Altres actius financers 27.171,60 2.991,65 30.163,25
* UTE - altres actius financers 0,00 0,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
- Clients per vendes i prestacions de serveis 115.953,69 115.953,69
* UTE - clients 0,00 0,00
- Clients d'empreses del grup i associades 144.373,31 144.373,31
- Deutors varis 570.719,07 570.719,07
- Personal 22.963,22 22.963,22
Total 881.180,89 2.991,65 | 884.172,54

Els actius financers amb empreses del grup

memoria.

es detallen a la nota 12 de la present

f) Classificacid dels passius financers per venciments, a 31 de desembre de 2019:

Venciment

Classe 1 any 2 anys | 3 anys | 4 anys | 5 anys | >5 anys Total
Deutes
- Deutes amb entitats de Crédit 976.746,23 976.746,23
- Altres passius financers 563.670,90 1.247,82 564.918,72
Creditors comercials i altres
comptes a pagar
- Proveidors 702.628,83 702.628,83
- Proveidors, empreses del
grup i associades 319.650,81 319.650,81
- Creditors varis 349.964,17 349.964,17
- Personal 852.885,35 852.885,35
Total 3.765.546,29 1.247,82 0,00 0,00 0,00 0,00| 3.766.794,11




A I'exercici de 2018, la classificacid dels passius per venciment era la seglient:

Venciment
Classe 1 any 2 anys ‘ 3 anys ‘ 4 anys ‘ 5 anys ‘ >5 anys Total

Deutes

- Deutes amb entitats de Crédit 912.477,24 912.477,24
- Altres passius financers 240.342,93 | 1.247,82 241.590,75
Creditors comercials i altres comptes a pagar

- Proveidors 464.233,78 464.233,78
- Proveidors, empreses del grup i associades 319.195,04 319.195,04
- Creditors varis 312.790,53 312.790,53
- Personal 562.836,99 562.836,99
Total 2.811.876,51 | 1.247,82 0,00 0,00 0,00 2.813.124,33

Els passius financers amb empreses del grup es detallen a la nota 12.

NOTA 9.- SITUACIO FISCAL.

9.1. Impost de societats

La conciliacié de I'import net d’ingressos i despeses de |’exercici amb la base imposable

de I'impost sobre beneficis és la seglient:

Ingressos i despeses de I'exercici
Impost sobre Societats
Diferéncies permanents
Diferéncies temporanies

- amb origen en l'exercici

- amb origen en exercicis anteriors
Compensacié Bl negatives d’ exercicis

anteriors

Base imposable (resultat fiscal)

Compte de Pérdues i Guanys
-1.211.882,42

Augments Disminucions

0,00
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Les despeses financeres pendents de deduir sén les seglients:

. Pendent aplicar . Pendent aplicar
Exercici Aplicat 2019
31.12.18 31.12.19
2012 0,00 0,00 0,00
2013 239.462,99 0,00 239.462,99
2014 343.968,66 343.968,66
Total 583.431,65 0,00 583.431,65

No existeixen compromisos adquirits per incentius fiscals.

La societat té oberts a inspeccié per part de les autoritats fiscals, les declaracions de
tots els impostos als que es troba subjecte pels darrers 4 exercicis. Si bé els criteris
utilitzats en la preparacié de les diverses declaracions tributaries, podrien ser no
coincidents amb els emprats per la Inspeccié d'Hisenda, no s’espera que s’acreditin
passius addicionals de consideracié com a conseqiiéncia d’una eventual inspeccio.

9.2. Saldos amb administracions publiques

Dins els saldos deutors amb administracions publiques, s’inclouen els seglients:

- Hisenda Publica Deutora per Iva

Concepte Saldo a 31.12.19 | Saldo a 31.12.18

Liquidacié IVA 2019 28.815,46 59.051,14
Liquidacié IVA 2003 171.908,92 171.908,92
Total 200.724,38 230.960,06

S’esta recorrent la denegacié de la devolucié de I'lVA de 2003 resultant de la
resolucié del TEAR de 19 de juny de 2018. Actualment s’esta en fase
d’al-legacions, havent-se presentat escrit el dia 14 de febrer de 2019. Les
expectatives d’aconseguir un resultat favorable sén altes, si bé cal tenir en
compte que la resolucié del TEAR pot resoldre’s en un termini aproximat de
tres o quatre anys.

- Hisenda Publica Deutora per altres conceptes:

Saldo Saldo
Concepte a31.12.19 a31.12.18
Hisenda publica deutora per devolucié d'impostos 18.768,19 36.169,78
Total 18.768,19 36.169,78
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Els saldos creditors amb administracions publiques sén els segilients:

Saldo Saldo
Concepte a31.12.19 a31.12.18
Retencions IRPF 195.340,09 143.343,84
Retencions Locals 281,07 276,28
Seguretat social creditora 271.507,28 234.383,22
Total 467.128,44 378.003,34

NOTA 10.- FONS PROPIS.

Els moviments de I'exercici es detallen a I’Estat de Canvis al Patrimoni Net.

En base a escriptura de regularitzacié de capital de data 1 de febrer de 2001 el Capital
Social passa a estar composat per 2.770 accions nominatives de 601,01 euros de valor
nominal cadascuna, subscrites i desemborsades integrament per I'Excm. Ajuntament

de Tarragona.

A 31 de desembre de 2019 la Societat no té totalment constituida la reserva legal.

NOTA 11.- SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS.

El detall de les subvencions és el seglient:

Concepte Saldo 31.12.19 Saldo 31.12.18
Subvencions recollides en el patrimoni net 648.496,85 689.354,13
Subv. d'explotacio imputades directament a resultats

- Subvencié ATM transport nocturn 163.939,24 163.939,24

- Aportacié Ajuntament Tarragona 8.410.492,44 9.222.492,38
Subvencions de capital traspassades a resultats 40.857,28 40.857,31

L'aportacio de I’Ajuntament de Tarragona financa el pressupost de la Societat (nota

13).
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El detall dels moviments de les subvencions de capital durant I'exercici 2019 és el

seglent:
Saldo Saldo

Descripcié 31.12.18 Altes Sanejament 31.12.19
Subvencié capital millora transport urba Gtat.

Catalunya 166.187,49 0,00 -19.837,17 146.350,32
Subvencid capital banys estacio i projecte Web 89.069,33 0,00 -2.932,75 86.136,58
Subvencié capital adscripcié estacié 434.097,31 0,00 -18.087,36 416.009,95
Total Subvencions en capital 689.354,13 0,00 -40.857,28 648.496,85

Subvencio Generalitat de Catalunya “millora transport uba”

La Direccié General de Transport Terrestre de la Generalitat de Catalunya va
concedir a I’Ajuntament de Tarragona una subvencié per import de 357.069
euros per a la millora de la flota d’autobusos. Aquesta subvencié va ser
justificada mitjancant el contracte d’arrendament financer que incorporava 10
autobusos, formalitzat en I'any 2009. S’incorpora a resultats segons
I’'amortitzacié dels mateixos.

Subvencio banys estacid i projecte web.

Subvencié concedida pel Conseller de Politica Territorial i Obres Publiques per
la millora de transport urba, pels projectes de condicionament dels banys
situats a l'estacié d'autobusos i per l'avancament del desenvolupament del
projecte WEB.

Dels dos projectes actualment només queda pendent d’amortitzar la part
corresponent als banys de I'estacié.
Subvencio adscripcid estacio

Subvencié concedida pel Consell Plenari per I'adscripcido de dues plantes de
I'estacid d’autobusos per import de 452.184,70 euros. S’incorpora a resultats
segons I'amortitzacié de I'adscripcié (nota 4.b).

En I'exercici 2018, el detall era el seglient:

Saldo Saldo
Descripci6 31.12.17 Altes Sanejament 31.12.18
Subvenci6 capital millora transport urba Gtat. Catalunya | 186.024,65 -19.837,17 166.187,49
Subvenci6 capital banys estacio i projecte Web 92.002,08 -2.932,75 89.069,33
Subvencid capital adscripcié estacio 0,00 452.184,70 -18.087,39 434.097,31
Total Subvencions en capital 278.026,74 | 452.184,70 | -40.857,30 | 689.354,13
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NOTA 12.- PARTS VINCULADES.

Les transaccions amb I'Ajuntament de Tarragona i altres entitats municipals durant

I’exercici 2019 han estat:

- Ingressos:
Ingressos Ingressos Pendent Pendent
(IVA no
inclos) (IVA inclos) | cobrament | Cobrament
(IvVA
(IVA no inclos)
Concepte inclos)
Ajuntament de Tarragona 8.980.261,88 | 9.037.238,82 | 820.372,72 | 829.788,79
Subvencié déficit exercici (nota 4g) 8.410.492,44 | 8.410.492,44 | 700.874,37 | 700.874,37
Servei jubilats 569.769,44 | 626.746,38 | 92.307,80 | 101.538,58
Altres conceptes 2.737,62 3.011,38 | 27.190,55 27.375,84
Altres departaments 164.601,66 | 181.061,83| 32.639,69 | 35.903,66
Ensenyament 164.601,66 | 181.061,83| 32.639,69| 35.903,66
Empreses municipals i organismes autonoms 14.237,38 15.661,12 4.914,66 5.868,13
Patronat Municipal d'Esports 3.171,31 3.488,44 593,6 652,96
Institut municipal de serveis socials 8.698,18 9.568,00 4.321,06 4.753,17
Aparcaments municipals de Tarragona SA 2.191,56 2.410,72 0,00 0,00
E.M.AT.S.A. 184,84 277,20 0,00 462,00
Institut municipal d’Educacié 92,40 1.878,80 1.971,20 0,00
Emp. mpal. Mitjans de Comunicacio, S.A. 176,33 193,96 0,00 0,00
TOTAL 9.159.100,92 | 9.233.961,77 | 857.927,07 | 871.560,58
- Despeses
Despeses Despeses Pendent Pendent
(IVA no
inclos) (IVAinclos) | Pagament Pagament
(IVA no (IVA inclos)

Concepte inclos)
Ajuntament de Tarragona 24.537,55 5.905,29 0,00 0,00
Honoraris auditoria 4.880,40 5.905,29 0,00 0,00
Assegurances 19.657,15 0,00 0,00 0,00
Empreses municipals i organismes autonoms 157.635,03 | 164.354,97 | 274.292,68| 319.650,81
Patronat Municipal d'Esports 28.204,30 28.204,30 28.169,44 28.169,44
Aparcaments municipals de Tarragona SA 49.938,20 56.661,14 | 228.153,42| 273.511,55
Servei Municipal de I'Habitatge 21.986,21 21.986,21 12.210,93 12.210,93
Agrupacié Empreses Municipals Tarragona AIE 57.506,32 57.503,32 5.758,89 5.758,89
TOTAL 182.172,58 | 170.260,26 | 274.292,68| 319.650,81
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En I'exercici 2018, les transaccions van ser les seglients:

- Ingressos:
Ingressos Pendent Pendent
Ingressos | cobrament | Cobrament
IVA
Concepte (VAo 1\ ninclos) | (IVAno (IVA
inclos) L L
inclos) inclos)
Ajuntament de Tarragona 9.739.100,86 | 9.790.761,71 | 97.925,10| 107.717,61
Subvencié déficit exercici (nota 4g) ) 9.222.492,3819.222.492,38 0,00 0,00
Servei jubilats 509.392,01| 560.331,21| 92.363,11| 101.599,42
Altres conceptes 7.216,47 7.938,12 5.561,99 6.118,19
Altres departaments 140.614,63 | 154.676,09| 30.432,29| 33.475,52
Ensenyament 140.614,63 | 154.676,09 | 30.432,29| 33.475,52
Empreses municipals i organismes autonoms 10.258,36 11.284,20 2.891,07 3.180,18
Patronat Municipal d'Esports 449,68 494,65 0,00 0,00
Institut municipal de serveis socials 6.913,64 7.605,00 2.891,07 3.180,18
Aparcaments municipals de Tarragona SA 2.796,42 3.076,06 0,00 0,00
Emp. mpal. Mitjans de Comunicacio, S.A. 98,63 108,49 0,00 0,00
TOTAL 9.889.973,85 | 9.956.722,00 | 131.248,46 | 144.373,31
- Despeses
Pendent Pendent
Despeses Despeses Pagament | Pagament
Concepte (‘IVA\no ‘ (IV\A (IVA no (IVA
inclos) inclos) N R
inclos) inclos)
Ajuntament de Tarragona 21.459,20 ( 22.484,08 0,00 0,00
Honoraris auditoria 4.880,40 5.905,28 0,00 0,00
Assegurances 16.578,80| 16.578,80 0,00 0,00
Empreses municipals i organismes autonoms 186.196,16 | 225.297,35 | 263.797,55 | 319.195,04
Patronat Municipal d'Esports 28.122,15| 34.027,80 1.682,26 2.035,54
Aparcaments municipals de Tarragona SA 119.653,45 | 144.780,68 | 237.681,64 | 287.594,79
Servei Municipal de I'Habitatge 12.642,16 | 15.297,01 6.649,55 8.045,95
Agrupacié Empreses Municipals Tarragona AIE 25.778,40| 31.191,86| 17.784,10| 21.518,76
TOTAL 207.655,35 | 247.781,43 | 263.797,55 | 319.195,04
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NOTA 13.- INGRESSOS I DESPESES.

13.1.- Consums de mateéries primes i altres materials consumibles

Segons el seglient detall:

Concepte Import 2019 Import 2018

Compres combustible 1.496.419,00| 1.577.985,12
Compres pneumatics 40.316,10 68.383,53
Altres 14.254,00 13.808,60
*UTE — Compra de mercaderies 0,00 3.009,51
Total Consums 1.550.989,10 | 1.663.186,76

13.2.- Despeses de personal

El detall de les despeses de personal corresponents a I'exercici anual tancat a 31 de

desembre de 2019 és el seglient:

Concepte Import 2019 Import 2018

Sous i salaris 8.208.878,78 | 7.663.293,17
Seguretat social a carrec de I'empresa 2.808.432,94 | 2.572.226,30
Indemnitzacions 0,00 67.751,80
Dietes Secretaria i Consell Administracio 13.837,50 16.424,72
Altres despeses de personal 125.238,21 140.515,82
Total despeses personal 11.156.387,43 | 10.469.242,32

La despesa per indemnitzacions de 2018 correspon a la provisié pel procediment
judicial obert per 'acomiadament d’un treballador.

L'l de gener de 2011 va entrar en vigor el nou conveni col-lectiu per al personal de
I’Empresa Municipal de Transports Publics de Tarragona vigent fins el 31 de desembre
de 2013, havent-se prorrogat fins al 31 de desembre de 2016. Durant I'any 2019 s’ha
continuat aplicant aquest conveni, el qual ha estat denunciat pel comite d’empresa a
finals de I'exercici 2018.
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El nombre de persones empleades a la Societat a I'exercici 2019, calculades per
jornada equivalent, es detallen en el quadre seglient:

HOMES DONES TOTAL
DIRECCIO 3,25 1,00 4,25
ADMINISTRACIO 1,00 15,63 16,63
TRANSIT / SAE 6,25 4,00 10,25
INSPECTORS 4,00 2,00 6,00
MOVIMENT (CONDUCTORS) 143,75 23,75 167,50
SERVEIS AUXILIARS 6,00 0,00 6,00
VIGILANTS 6,25 1,00 7,25
TOTAL 170,50 47,38 217,88
Membres del consell d'administracio 5 9 14

Dins la plantilla mitja anterior, s’inclou un home i una dona amb discapacitat del 33% o
superior.

En I'exercici 2018:

HOMES DONES TOTAL

DIRECCIO 3,50 1,00 4,50
ADMINISTRACIO 1,00 14,63 15,63
TRANSIT / SAE 6,50 4,00 10,50
INSPECTORS 4,00 2,00 6,00
MOVIMENT (CONDUCTORS) 140,75 19,50 160,25
SERVEIS AUXILIARS 7,00 0,00 7,00
VIGILANTS 5,25 1,00 6,25

TOTAL 168,00 42,13 210,13
Membres del consell d'administracio 9,00 6,00 15,00
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13.3.- Altres despeses d’explotacid

El detall de les altres despeses d’explotacié a 31 de desembre és el seglient:

Concepte Import 2019 Import 2018
Serveis exteriors 2.657.237,18 2.542.186,53
Arrendaments i canons 153.036,07 59.230,28
Reparacions i conservacio 1.480.452,57 1.468.158,18
Serveis de professionals independents 210.467,10 239.728,45
Transports 360,39 406,94
Primes d'assegurances 382.781,66 357.629,04
Serveis bancaris 3.523,58 3.865,58
Publicitat i propaganda 81.985,38 76.489,40
Subministraments i comunicacions 43.916,21 56.135,48
Altres serveis 300.714,22 280.543,17
Tributs 33.392,61 33.222,11
Pérdues per crédits comercials incobrables 0,00 137,70
Total 2.690.629,79 2.575.546,34

13.4.- Despeses financeres
Corresponen a les despeses en comissions de cobraments amb TPV.

Per I'exercici 2018, corresponien, principalment, als interessos derivats del contracte
de rénting d’autobusos i maquinaria que ascendien a 133.125,81 €.
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13.5.- Import net de la xifra de negocis

El detall d’aquest epigraf és el seglient:

Concepte Import 2019 Import 2018
Bitllet TD Creuer 2.097,00 1.642,50
Venda plastic 47.487,21 31.782,35
Targeta 50/30 440.852,39 465.794,09
Targeta TARRACO 47.804,07 51.572,76
Targeta JOVE 365.587,94 405.354,69
Targes Bono 20/60 860.125,37 922.000,59
Targeta T-Avanga pago 157.071,86 153.792,50
Targeta TTE millorada 40.027,24 38.736,32
Targeta JUBILAT 2 134.927,27 132.245,43
Targeta Jubilat Canonja 5.209,08 5.054,55
Pensionista 2 Tarragona 8.500,00 8.572,75
Pensionista La Canonja 345,49 336,33
Serveis especials 13.625,35 13.539,26
Serveis Jubilats 569.769,44 553.536,45
Serveis Escolars 164.601,66 154.170,32
Serveis jubilats La Canonja 18.338,99 21.163,02
Serveis escolars La Canonja 4.963,64 2.301,71
Bitllet Ordinari 2.095.103,74 2.039.534,63
Xarxes socials 2.191,57 2.796,41
Prestacio Serveis 64.544,86 63.036,14
Prestacio Serveis (ATM) 872.237,44 947.205,06
*UTE Prestacio de Serveis 0,00 33.374,39
Ingressos Estacié Autobusos de Tarragona 142.625,12 144.448,73
Ingressos parking 74.562,02 70.443,54
Total 6.132.598,75 6.262.434,52
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13.6. Altres resultats.

El detall dels altres resultats es mostra en el quadre seglent:

Altres resultats Import 2019 Import 2018
Ingressos 56.878,35 53.668,35
Indemnitzacions assegurances 29.478,76 33.241,40
*UTE Ingressos extraordinaris 0,00 51,94
Altres 27.399,59 20.375,01
Despeses 22.608,47 20.469,47
Regularitzaci6 saldos 7.608,47 18.602,35
Altres 15.000,00 1.867,12

* UTE Despeses extraordinaries 0,00 0,00
Total 34.269,88 33.198,88

NOTA 14.- INFORMACIO MEDI AMBIENT

Durant I'exercici de 2019 i 2018 no s'ha produit cap inversidé ni despesa significativa
destinada a la minimitzacié de l'impacte mediambiental ni a la proteccié i millora del
medi ambient. Aixi mateix, no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa
relacionada amb la proteccid i millora del medi ambient.

NOTA 15.- PROVISIONS I CONTINGENCIES

La provisié registrada a curt termini resulta de I'estimacio de la despesa corresponent
a la liquidacié d’hores del comptador de 2019 del personal, 88.008,00 euros
(143.639,80 euros en I'exercici anterior).

NOTA 16.- ALTRA INFORMACIO

Els administradors han percebut durant el 2019 I'import de 75 euros (mateix import
per 2018) per cada Consell d’Administracié al que han assistit, comportant una
despesa anual de 11.700,00 euros (12.600 euros en 2018). Per [|'assisténcia i
assessorament en concepte de Secretaria del Consell d’Administracié I'assessora ha
percebut una remuneracié bruta anual de 3.600,00 euros (2.700 euros en 2018).

Per altra banda, la retribucié de I’Alta Direccidé ha suposat una despesa de 72.326,58
euros (73.608,46 euros en 2018).
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Als efectes de I'art. 229 de la Llei de Societats de Capital es deixa constancia que tots
els administradors sotasignats dels comptes declaren que cap d’ells ha incorregut ni
incorre en cap de les situacions de conflicte d’interessos a les que es refereix el referit
precepte.

A 31 de desembre de 2019, la societat no esta obligada, d’acord amb el contingut de
I'article 42 del Codi de Comerg, a formular comptes anuals consolidats, atés que no és
la societat de major actiu de cap grup en els termes definits per I'esmentat article.

En I’'any 2019, la Societat ha satisfet una prima de responsabilitat civil per import de
1.590,19 euros (1.445,63 euros en 2018) per cobrir, en el seu cas, els danys ocasionats
per actes o omissions dels administradors en I'exercici del carrec.

NOTA 17.- INFORMACIO REFERIDA A PERIODE MIG DE
PAGAMENT A PROVEIDORS. DISPOSICIO ADDICIONAL
TERCERA. "DEURE D’INFORMACIO” DE LA LLEI 15/2010, DE 5
DE JULIOL.

Atés que la Societat, a efectes del Sistema Europeu de Comptes, esta classificada dins
el sector Administracions Publiques, la informacid que s’indica a continuacié s’ha
determinat d’acord amb la metodologia de calcul establerta al Reial Decret 635/2014,
de 25 de juliol, pel que s’aprova el desenvolupament de la metodologia de calcul del
periode mig de pagament a proveidors de les administracions publiques i les
condicions i procediment de retencié de recursos dels régims de financament previstos
en la Llei Organica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat
Financera:

- Per al’exercici 2019:

Entidad: | EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA
Informe correspondiente al
Ejercicio: 2019 Trimestre: 1
Periodo Periodo Pagos realizados en el trimestre
medio | medio pago | Dentro periodo legal pago | Fuera periodo legal pago
Pagos realizados en el trimestre pago excedido

(PMP) (PMPE) Numero de Importe Numero de

(dias) (dias) pagos total pagos
Aprovisionamientos y otros gastos de

31 0 253 647.602,79
explotacion
Adquisiciones de inmovilizado material 0
e intangible
Total 31,00 0,00 253 647.602,79 0
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Entidad:

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA

Informe correspondiente al
Ejercicio: 2019 Trimestre: 2
, Periodo Pagos realizados en el trimestre
P;ZZ?OO medio Dentro periodo legal Fuera periodo legal
Pagos realizados en el pago pago pago pago
trimestre PMP excedido i i
( . ) PMPE Numero de Importe Numero de
( )
(dias) (dias) pagos total pagos
AprOV|5|onam|ento_s,y otros 45 0 258 717.794,91
gastos de explotacion
Adquisiciones de inmovilizado
- . . 0 0
material e intangible
Total | 45,00 0,00 258 717.794,91 (1]
Entidad:

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA

Informe correspondiente al

Ejercicio: 2019 Trimestre: 3
Periodo Periodo Pagos realizados en el trimestre
: medio , Fuera periodo legal
Pagos realizados en el r;:ggo pago Dentro periodo legal pago pago
trimestre PMP excedido , ,

( . ) (PMPE) Numero de Importe Numero de

(dias) (dias) pagos total pagos
Aprovisionamientos y otros
gastos de explotacion 4 316 1.125.397,72
Adquisiciones de inmovilizado 0 0
material e intangible

Total | 41,00 0,00 316 (1.125.397,72 0

Entidad:

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA

Informe correspondiente al

Ejercicio: 2019 Trimestre: 4
Periodo Periodo Pagos realizados en el trimestre
medio medio Dentro periodo legal Fuera periodo legal
Pagos realizados en el pago pago pago pago
trimestre PMP excedido , ,
( . ) (PMPE) Numero de Importe Numero de
(dias) (dias) pagos total pagos
Aprovisionamiento.s’y otros 41 0 315 989.307,34
gastos de explotacién
Adgquisiciones de inmovilizado
; . ; 0 0
material e intangible
Total | 41,00 0,00 315 989.307,34 (1]

- Per I'exercici 2018:
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EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA

Entidad: SA
Informe correspondiente al
Ejercicio: 2018 Trimestre: 1
, Periodo Pagos realizados en el trimestre
Periodo - - -
] medio medio Dentro periodo legal Fuera periodo legal
Pagos realizados en el pago pago pago pago
trimestre excedido ¢ ¢
(p|,v|p) (PMPE) Numero Importe Numero
(dias) di de total de
(dias) pagos pagos
Aprovisionamientos y otros 39 19 241 434.118,96| 12 119.023,33
gastos de explotacion
Adquisiciones de inmovilizado 0 0
material e intangible
Total | 39,29 18,76 241 434.118,96 12 119.023,33

Entidad:l

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA

Informe correspondiente al Ejercicio: 2018

Trimestre:

Periodo Pagos realizados en el trimestre
Periodo medio di
Pagos realizados en el trimestre pago (PMP) me IOdF_JSEO Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago
) excedido
(dias) (PMPE) (dias) Numero de Importe Numero de Importe
pagos total pagos total

Aprovisionamientos y otros gastos de explotacién 37 256 786.226,47 3 101.429,16
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible

Total 37,37 2,00 256 786.226,47, 3 101.429,16|

Entidad:|

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA

Informe correspondiente al Ejercicio: 2018

Trimestre:

Periodo Pagos realizados en el trimestre
Periodo medio di
Pagos realizados en el trimestre pago (PMP) me Iod?jgo Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago
excedido
(dias) (PMPE) (dias) Nimero de Importe Nidmero de Importe
pagos total pagos total

Aprovisionamientos y otros gastos de explotacién 39 295 1.207.912,01

Adquisiciones de inmovilizado material e intangible

Total 38,96 295 1.207.912,01 0 0,00
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EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTS PUBLICS DE TARRAGONA SA

Trimestre:lIl

Entidad:

Informe correspondiente al Ejercicio: 2018

Periodo Pagos realizados en el trimestre
Periodo medio di
Pagos realizados en el trimestre pago(Pmp) | M€ 'Dd?sgo Dentro perfodo legal pago | Fuera periodo legal pago
) excedido
(dias) (PMPE) (dias) Numero de Importe Numero de Importe
pagos total pagos total
Aprovisionamientos y otros gastos de explotacién 39 295 1.060.505,97
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible
Total 39,27 295 1.060.505,97 0 0,00

NOTA 18.- RESULTAT D’EXPLOTACIO DEL SERVEI
TRANSPORT COL-LECTIU DE VIATGERS.

DE

A continuacié es mostra el resultat d’explotacié del servei de transport col-lectiu de
viatgers de 2019 i el de la resta d’activitats de la Societat:

Transport
o Totes les ]
Descripcié . col-lectiu Altres
activitats .
viatgers
Import net de la xifra de negocis 6.132.598,75 5.915.411,61 217.187,14
Aprovisionaments -1.550.989,10 -1.550.989,10 0,00
Altres ingressos d’  explotacio 8.769.577,84 8.769.577,84 0,00
Subvencio aportacio municipal 8.410.492,44 8.410.492,44 0,00
Altres ingressos d’ explotacio 359.085,40 359.085,40 0,00
Despeses de personal -11.156.387,43 | -10.772.516,68 -383.870,75
Altres despeses d’ explotacid -2.690.629,79 | -2.534.496,44 -156.133,35
Tributs -33.392,61 -19.517,59 -13.875,02
Altes despeses d’ explotacio -2.657.237,18 -2.514.978,85 -142.258,33
Amortitzacié de I’ immobilitzat -781.714,24 -738.130,02 -43.584,22
Imputacié de subvencions de I’ immobilitzat no financer i altres 40.857,28 40.857,28 0,00
Deteriorament i resultat per alienacié de I’ immobilitzat 0,00 0,00 0,00
Altres resultats 34.269,88 34.269,88 0,00
Resultat d’ explotacio -1.202.416,81 -836.015,63 -366.401,18
A I'exercici 2018 era el segiient:
L Totes les Transport
Descripcié Altres
activitats col-lectiu
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viatgers
Import net de la xifra de neaocis 6.262.434.52 6.014.167.86 248.266.66
Aprovisionaments -1.663.186,76 -1.660.177,25 -3.009,51
Altres ingressos d’ explotacio 9.581.577,78 9.581.577,78 0,00
Subvencio aportacio municipal 9.222.492,38 9.222.492,38 0,00
Alfres ingressos d’ explotacio 359.085,40 359.085,40 0,00
Despeses de personal -10.469.242,33 -10.105.066,60| -364.175,73
Altres despeses d’ explotacio -2.575.546,34 -2.364.735,84 | -210.810,50
Tributs -33.222,11 -19.347.,09 -13.875,02
Alfes despeses d’ explotacio -2.542.324,23 -2.345.388,75( -196.935.,48
Amortitzacio de I’ immobilitzat -843.975,22 -821.936,96 -22.038,26
Imputacié de subvencions de I' immobilitzat no financer i altres 40.857,31 40.857,31 0,00
Deteriorament i resultat per alienacié de I’ immobilitzat -6.295,31 0,00 -6.295,31
Altres resultats 33.198.88 33.146.94 51,94
Resultat d’ explotacié 359.822,53 717.833,24| -358.010,71

NOTA 19.- FETS POSTERIORS

Entre la data de tancament de I'exercici i la de formulacié dels comptes anuals no
s’han produit fets significatius que incideixin en la formulacié de comptes de I'exercici
2019.

No obstant, cal prendre en consideracié la situacié d’emergéncia i d’estat d’alerta
derivada de la propagacié del coronavirus (COVID-19), que suposa una crisi sanitaria
gue impactara, de ben segur, en I'’entorn de les activitats que efectua I'entitat. Per a
fer front a aquesta situacio i als efectes d’atenuar els efectes economics i socials del
COVID-19, I'Estat, la Generalitat de Catalunya i altres organismes han emes diferents
textos legals que contemplen una série de mesures urgents i extraordinaries.

Les consequiéncies derivades del COVID-19 es consideren un fet posterior que no
requereix ajustament en els comptes anuals de I'exercici 2019, sense perjudici que
hagin de ser objecte de reconeixement, en el seu cas, en els comptes anuals de 2020.

En aquest sentit i atenent a qué la font basica de financament de I'entitat sén els
recursos que obté anualment de I’Ajuntament de Tarragona en forma de subvencions,
caldra efectuar les gestions pressupostaries que es considerin oportunes per fer front a
les despeses addicionals a les ja pressupostades que puguin esdevenir d’aquesta
situacio, als efectes de minimitzar el seu impacte.
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Tarragona, 30 d’abril de 2020

ELS MEMBRES DEL CONSELL D’ ADMINISTRACIO

President Vice - Presidenta

Sr. Jordi Fortuny Guinart Sra. Patricia Botez Voicu
Vocals
Sr. Carles Farré Brull Sra. Maria del Carme Mas i Morillas
Sra. Gemma Marcos i Rodriguez —Peral Sr. Carlos Cuevas Cuevas

Sra. Eva Marti Motera Sr. Albert Puiet Blanco

Sr. Oriol Vazquez Tarrida Sra. Elvira Vidal Sensi

Sra. Sonia Orts Leiva Sra. Maria Cristina Campos Alvarez

Sra. lvana Martinez Valvverde Sra. Eva Miguel Gascén
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INTRODUCCIO

En el decurs de I’exercici 2019, I’activitat de ’Empresa Municipal de Transports Publics de
Tarragona, S.A.,s’ha centrat en les segiients linies de gestio.

1. PLANIFICACIO | EXPLOTACIO

1.1. Canvis significatius d’horaris i linies.

Reestructuraciod horaris linia 42.

Reunits amb la direccié del Complex Educatiu, s’han modificat els horaris amb
I’ampliaci6 d’horaris en hores i ajustant les expedicions a les necessitats reals.

Nova parada “Catalunya 52 per la linia 22 i linia 41.

A peticio dels veins de I’Avda Catalunya, 52 per la proximitat del Centre Residencial
Tarragona Sanitas de gent gran, s’incorpora una nova parada al costat d’aquest centre.

Noves parades parquing dissuasiu Horta Gran.

La creaci6 d’un aparcament dissuasiu per part de I’Ajuntament de Tarragona, a una area
anomenada “Gran Horta” a la N-340-A, s’han creat dues noves parades, una a cada
costat de la carretera, per donar servei a les persones que vulguin estacionar i després
necessiten anar al centre. Les linies afectades per aquestes noves parades son L.3, L-6,
L-3.0, L-34, L-42, L-72 i L-54, la parada “CrtaValencia 2”

Parades traslladades de la linia 8 i linia 13.

Per una reorganitzacio del transit al Carrer Cami de la Cuixa, s’han hagut de traslladar
les parades:

Cami de la cuixa => passa de I’ Avda. Amadeu Mozart 40- al carrer Johann Sebastian
Bach, 7

Diputacio => passa del C/Cami de la Cuixa, 2 — al carrer Johann Sebastian Bach, 7.

Ampliacié L-55.

A petici6 dels veins de la zona de Rodolat del Moro i Mas Pastor, que a partir de I’estiu
es posara en marxa en cap de setmana.

Modificacio de parades linia 16.

Després d’analitzar els viatges de la linia i 1’ incorporacié d’autobusos articulats per
realitzar el servei, es decideix arribar fins a “Mas Rabassa”.
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- Nova parada Solimar L-12i L-13.

A peticido del Departament de Mobilitat de I’Ajuntament de Tarragona, es torna a
col-locar la parada Solimar, situada després de la parada “Platja Llarga” i abans de la
“Mas Rabassa”.

1.2.  Serveis especials

Al llarg de 2019, s’han realitzat diversos serveis especials, a Escoles, Instituts, Patronat
d’esports.

1.3. Kildometres recorrequts

2018 2019 DIFERENCIAL
KILOMETRES 3.162.174 3.114.192 +47.982

2. INVERSIONS

2.1. Adquisicié de 3 autobusos articulats i del maquinari embarcat

L’EMT va signar un acord marc amb diversos empresaris pel subministrament d’autobusos per
I’empresa.

La primera adjudicacié derivada d’aquest acord, va ser 1’adjudicaci6 de 3 autobusos articulats
en régim d’arrendament operatiu. Aquests autobusos han entrat en funcionament en 2019.
Aquests s’han hagut d’equipar amb validadores noves, aixi com realitzar 1a integracio del
software d’aquestes validadores amb el sistema embarcat de la resta de la flota.

2.2. Adquisicié de 9 plataformes.

S’han adquirit 9 plataformes de formigd per adaptar algunes de les parades, per ampliar-les i
adaptar-les a la llargada dels autobusos articulats.

2.3.Adequiacié de diverses parades.

Per millorar ’accessibilitat a les parades, se n’han arranjat diverses d’elles, com la Parada Bus
Catalunya, la modificacié de la Plataforma Dr. Mallafré, la Parada Monnars.
També es va arranjar el vial de I’Avda Roma, per I’accés al centre comercial del Parc Central.
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2.4. Adquisici6 de 4 elevadors.

El 2019 han sortit del contracte de manteniment un total de 10 autobusos , que juntament amb
els 20 que ja havien sortit del mateix contracte I’any 2018, ha fet que els costos per reparacions
incrementessin. Per pal-liar aquest efecte, I’empresa ha adquirit 4 elevadors per realitzar petites
reparacions amb personal propi.

2.5. Adquisicio d’aparell de Control de Preséncia.

Segons el nou Reglament General Europeu, a partir del maig de 2019 es crea la necessitat de
portar un registre d’entrada i sortida dels empleats de ’empresa en la seva jornada laboral. La
solucid que s’ha trobat és la del registre d’empenta digital, per aixo s’ha adquirit, juntament
amb els equips de control, un software que gestiona aquest registre.

2.6. Renovacio del CPD

La Unitat Central de Processament de Dades estava obsoleta i amb un sistema operatiu antic i
que podia comportar problemes d’atacs, i el seu manteniment tenia un cost molt elevat, per
aix0 s’ha renovat per servidors d’tltima generacié més rapids i eficagos.

3. BILLETATGE

Les tarifes han sofert modificacions respecte de 1’exercici 2018.
L’Ajuntament de Tarragona, va decidir iniciar un projecte que buscava la gratuitat del transport
urba dels usuaris empadronats a la ciutat de Tarragona, mitjancant un projecte gradual.

La mesura va entrar en funcionament a finals de gener de 2019, amb 1’aplicacié d’un 25% de
bonificacio en totes les targetes multi viatge que feien servir els usuaris empadronats a la
ciutat.

Les tarifes van quedar de la seglient manera.

TARIFES 2019

TARIFA ) 25%
TARIFA NORMAL |BONIFICACIO

EMPADRONAT

BITLLET

SENZIL 1,50 € 1,50 €

T 20/90 16,00 € 12,00 €

T 50/45 30,25 € 22,69 €

T TARRACO 41,50 € 31,13 €

TJOVE 19,50 € 14,63 €
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La distribucio percentual dels

quadre segiient:

TITOLS — USUARIS 2019

usuaris transportats pels diferents titols, es pot observar en el

TITOLS USUARIS % DIFERENCIAL
BITLLET SENZILL 1.536.685 14,78%
T 20/90 903.819 8,69%
T20/90 E 464.042 4,46%

T 50/45 386.327 3,72%

T 50/45 E 583.648 5,61%

T TARRACO 65.881 0,63%

T TARRACO E 58.209 0,56%

T JOVE 258.439 2,49%
TJOVEE 738.755 7,11%
T-AVANCA 306.933 2,95%
ATM 1.566.179 15,07%
JUBILATS 2.494.655 24,00%
ESCOLARS 710.704 6,84%
ALTRES 320.878 3,09%
TOTAL 10.395.154 100,00%

4. GESTIO ESPAI

4.1.Aparcament Instal-lacions Poligon Francoli par.23

Aquest any 2019 s’han dut a terme diverses accions d’adequaci6 1 millora:

SOTERRAMENT DE LA GUIA DE LA PORTA PRINCIPAL

El formigd que sustenta la guia de la porta principal d’accés al parquing esta en mal
estat, la guia s’ha desencaixat i s’ha de substituir, soterrar i refor¢ar. Aixo permetra que

es pugui tornar a tancar la porta a les nits.
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REPARACIO DELS LLACOS DE DETECCIO DE LES BARRERES

Els llacos de deteccio del pas de vehicles que accionen les barrares de la porta principal
no funcionen correctament, és per culpa del ferm, esta desgastat i ha deixat a 1’aire el
cablejat. Es reparen.

SUBSTITUCIO DELS HIDRANTS DE LA XARXA CONTRA INCENDIS

Els tres hidrants de la xarxa contra incendis soterrats al parquing sén molt antics, tenen
peces trencades, i en el seu estat no es podrien fer servir en cas d’incendi, se
substitueixen per uns nous.

NETEJA DE TANCS | RETIRADA DE LLOTS DEL TUNEL DE RENTAT

TASQUES DE MANTENIMENT

e Estesa de sorres a la Campa per manteniment de clots (bianual)
e Neteja de parterres i perimetre, de matolls i bruticia (trimestral)
e Petit manteniment: pintura, electricitat, fontaneria, etc.

GESTIO ALTES/BAIXES DE CONTRACTES DE LLOGUER DE VEHICLES

CONTROL DEL CONSUM DE GASOIL DELS AUTOBUSOS

Es realitza un control del consum diari dels autobusos (consum als 100 km), creuant els
litres consumits per cada autobus amb els seus kilometres diaris.

Els ingressos anuals per 1’explotacid del parquing del poligon Francoli, aquest 2019, ha
ascendit a 74.562,02 €.

4.2 Estacid Autobusos

Les accions d’adequacio i millora realitzades durant I’any 2019 han estat:

SUBSTITUCIO PANELL INFORMATIU

El panell informatiu de I’estacid és antic, dona problemes, 1 s’espatlla sovint. Se
substitueix per un videowall.

COL:LOCACIO XARXES ANTI COLOMS A LES CLARABOIES

Els coloms embruten les claraboies, fent que cada cop que plou, 1’aigua filtri als locals
soterranis de 1’estacio. Es col-loquen unes xarxes per evitar els coloms.
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REPARACIO DE LES JUNTES DE DILATACIO DE LES ANDANES

Les juntes de dilatacio de 1’andana superior filtren aigua al parquing soterrani. Es fa una
primera intervenci6 per damunt la junta. Prevista per I’any 2020 la intervencid per sota
les juntes.

SUBSTITUCIO LLUMINARIES A LES ANDANES PER TECNOLOGIA LED

A poc a poc s’estan substituint les bombetes, fluorescents i focus de I’interior 1 exterior
de I’estacio, sempre amb tecnologia LED, aquest any les de les andanes.

MILLORA AL PARTERRE DE SEPARACIO ENTRE L’ESTACIO 1 EL
PARQUING BATESTTINI

Neteja del parterre, socs, i ferros d’obra. Remoguda de terres, amb replantacio de
trovanilles i instal-lacio de sistema de reg per degoteig.

SUBSTITUCIO DELS WC’S AL LAVABO DE DONES

El mecanisme d’expulsié d’aigua dels WC’s esta encastat i no es pot reparar, €S
decideix que la solucié més rapida, economica, i que no implica haver de tocar les
parets, ja que no es disposa de rajoles de substitucid, és la de substituir els vaters per
uns de marca estandard, facils de reparar i amb recanvis accessibles.

SUBSTITUCIO LLETRATDE LES LLETRES TGN

La lletra T de les lletres TGN a I’entrada de 1’estacid cau destrossada, el seu interior €s
de fusta i I’aigua ha anat filtrant. S’encarrega una nova amb interior de ferro creuat i no
de fusta, per tal que no torni a passar.

TASQUES DE MANTENIMENT

e Petit manteniment: pintura, fontaneria i electricitat.

Els ingressos anuals per I’explotacié de I’Estacié d’ Autobusos, aquest 2019, ha ascendit
a142.625,12 €.

4.3. Nau Poligon Francoli nim.13

REPARACIO | MOTORITZACIO DE LA PORTA BASCULANT

La porta estava en desus per estar en mal estat. Amb la reubicacio dels espais dins la
nau entre les diferents empreses, organitzacions i organismes publics que fan Us
d’aquesta, es veu necessari habilitar aquesta segona porta.
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4.4 .Inspeccid decennal del sistema contra incendis

Conforme al Reglament d’Instal-lacions de Proteccid Contra Incendis (RIPCI) aprovat
el 12/06/2017, un Organisme de Control realitza la inspeccio de les instal-lacions de
I’EMT subjectes, per garantir que aquestes compleixen amb els requisits del seu
disseny i de manteniment.

5. COMUNICACIO CORPORATIVA

Durant I’exercici 2019, s’ha contractat publicitat a diferents mitjans.

CAMPANYA SMS

- Y2 pagina a la Ciutat 1* quinzena mes d’octubre

- Anunci al “Fet a Tarragona” al mes de setembre

- Anunci de 6x4 a color el mes d’abril, de 6x4 a I’especial Concurs de Castells del Més
Tarragona el mes d’octubre i un altre al mes de desembre

- Publicitat al Diari de Tarragona de 10 moduls a I’abril, octubre i desembre

SANTA TECLA

- % pagina 12 quinzena setembre a La Ciutat
- Extra en setmana del 24/09 al Diari de Tarragona
- Anunci de 6x3 a color especial Festes de Santa Tecla al Més Tarragona

TOTS SANTS

- 20 moduls el 31 d’octubre al Diari de Tarragona
- Y.paginael 31 d’octubre al Més Tarragona

NADAL

- Extra anuari final d’any del Diari de Tarragona Reglament de 1’usuari
- Felicitacié de Nadal 20 moduls al Diari de Tarragona
- Felicitacié de Nadal %2 pag. al Més Tarragona + 3000 calendaris butxaca 2019

DIFUSSIO DEL NOU REGLAMENT DE L’EMT

- 15 moduls el 27 d’abril al Diari de Tarragona
- " pagina el 30 de maig a I’especial de transport al Més Tarragona

JOCS DEL MEDITERRANI
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- 40 moduls el 22 de juny a I’especial dels jocs del Mediterrani al Diari de Tarragona
- Modul de 6x8 el 22 de juny a I’especial dels jocs del Mediterrani al Més Tarragona
- 1pagina la 22 quinzena de juny a la Ciutat

CONFECCIO MAPA LINIES

- Disseny i confeccid del mapa de linies plegable per Opisso Studio
- Impressié de 6.000 mapes plegats per Medius Koloro

6. ESTAT DE LA FLOTA

L’ incorporacio de 3 autobusos articulats aquest 2019, ha premés donar de baixa autobusos amb
més de 20 anys d’antiguitat.

Agquesta incorporacio, és la primera que és dur a terme, dins d’un pla de renovacio de flota que
es dura a terme en els propers exercicis.

S’ha iniciat I’adquisici6, derivada de I’ Acord Marc d’Homologacié amb diversos empresaris,
d’un total de 8 autobusos, 5 autobusos de 12 metres i de 3 autobusos de 10,5 metres.

Aquests arribaran a les instal-lacions de ’EMT durant el primer trimestre de 2020.

7. RECURSOS HUMANS

Durant el 2019, s’ha dut a terme una convocatoria per la creacié d’una borsa de treball per la
contractacié laboral temporal de personal administratiu, a I’efecte de cobrir necessitats
extraordinaries de personal que puguin sorgir a rad de substitucions, acumulacié de tasques,
cobrir baixes per incapacitat temporal, garantint els principis d’igualtat, merit, capacitat 1
publicitat, possibilitant la necessaria agilitat, racionalitat, objectivitat i transparéncia en la
seleccid.

No s’ha realitzat cap acomiadament de personal durant el 2019.

L’entitat té pendent d’abonar, a final de 2019, un total de 4.632 hores 8borsa d’hores)
Al final de I’exercici 2018, la quantitat ascendia a 4.216 hores

8. ESTATS COMPTABLES

A la memoria s’adjunta la informacié financera i econdmica de I’empresa aixi com
I’explicacié detallada del seu contingut amb les comparatives, respecte a I’exercici anterior.

Compte de Resultats 2019.

Adjuntem la comparativa respecte de 1’exercici 2018.
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EXECUCIO EXECUCIO
COMPTE DE RESULTATS|GENER GENER Desviaci6
COMPARATIVA 2019-2018 DESEMBRE DESEMBRE
2019 2018 %
Xifra de negocis 6.132.598,75 6.262.434,52 -129.835,77 2,07%
Variacio d'existéncies 0,00
Treballs realitzats per I'empresa
. 0,00
pel seu actiu
Aprovisionaments -1.550.989,10 -1.663.186,76 112.197,66 -6,75%
Altres ingressos d'explotacié 359.085,45 359.085,40 0,05 0,00%
Despeses de personal -11.156.387,43 -10.469.242,33 -687.145,10 6,56%
Altres despeses d'explotacio -2.690.629,79 -2.575.546,34 -115.083,45 4,47%
Amortitzacio6 de I'immobilitzat |-781.714,24 -843.975,22 62.260,98 -7,38%
Imputacié de subvencions de
I'immobilitzat no financer i|40.857,28 40.857,31 -0,03
altres 0,00%
Execessos de provisions 0,00
Deteriorament I.I resultat per -6.295 31 6.295,31
alienament de I'immobilitzat
Altres resultats 34.269,88 33.198,88 1.071,00 3,23%
A) RESULTAT
D'EXPLOTACIO -9.612.909,20 -8.862.669,85 -750.239,35
8,47%
Ingressos financers 170,13 54,25 115,88
Despeses financeres -9.635,74 -156.387,82 146.752,08 -93,84%
B) RESULTAT FINANCER -9.465,61 -156.333,57 146.867,96 -93,95%
C) RESULTAT ABANS
D'IMPOSTOS -9.622.374,81 -9.019.003,42 -603.371,39 6.69%
Impost sobre beneficis 0,00 0,00
D) RESULTAT DE
L'EXERCICI -9.622.374,81 -9.019.003,42 -603.371,39 6.69%
APORTACIO MUNICIPAL 8.410.492,39 9.222.492,38
DIFERENCIA -1.211.882,42 203.488,96 -603.371,39
| DESPESA | 16.189.356,30 |15.714.633,78  |474.722,52
| INGRESSOS | 6.566.981,49 | 6.695.630,36 | -128.648,87
| RESULTAT EXERCICI |-9.622.374,81 [-9.019.003,42 |-603.371,39

Xifra de negocis

Si analitzem la comparativa podem observar el seguent.

Es pot observar, que en valor absolut, els ingressos d’explotaci6 han disminuit un 2,07 %
respecte del 2018, aixo és fruit de la rebaixa en la tarifa que es va aprovar amb posterioritat
a I’aprovaci6 del Pressupost.
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Respecte dels viatgers s’ha produit un augment d’un 3,93 %.

Si analitzem aquestes dues dades, ens permet concloure que d’haver mantingut la tarifa amb
els imports de 2018, i donat I’increment d’usuaris, els ingressos haguessin augmentat.

Comparativa viatges per linies 2018-2019

L16
L13
L12
L11
LO3
L42
LOS
LO6
LO8
L54
L85
L30

LEsdev
LFUTBOL
2
LFUTBOL
3
LFUTBOL
5

L55
L23
N73
N71
N72
L41
L22
L34
L21
Total

Emprasa Municipal
de Transports Publics
de Tarragona 8.4,

INCREMENT

2018 2019 VIATGERS %
61.225 69.512 8.287 2,11%
36.031 39.369 3.338 0,85%
333.236 344.391 11.155 2,83%
371.798 389.891 18.093 4,60%
523.665 544.368 20.703 5,26%
224.108 220.181 -3.927 -1,00%
389.984 420.068 30.084 7,65%
2.217.321 2.288.601 71.280 18,11%
1.170.423 1.170.480 57 0,01%
2.512.599 2.622.294 109.695 27,88%
421.172 452.429 31.257 7,94%
302.376 315.596 13.220 3,36%
8.713 17.732 9.019 2,29%
1.826 1.138 -688 -0,17%
789 699 -90 -0,02%
528 352 -176 -0,04%
38.032 47.810 9.778 2,48%
115.865 122.201 6.336 1,61%
3.269 3.702 433 0,11%
10.125 10.476 351 0,09%
5.076 5.144 68 0,02%
322.324 332.843 10.519 2,67%
382.867 399.523 16.656 4,23%
387.425 404.255 16.830 4,28%
160.883 172.099 11.216 2,85%
10.001.660 10.395.154 393.494 3,93%
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Aprovisionaments

La partida d’aprovisionaments esta formada per :
- Combustible.

- Neumatics.

- Targetes transport.

Respecte dels neumatics i targetes de transport no hi ha variacions significatives, la
diferéncia la trobem en la partida de combustible.

2019 2018 DIFERENCIA
|LITRES 1.594.627 |1.589.489 5.138

En la comparativa es pot observar que el consum de combustible entre els dos exercicis
s’ha mantingut practicament igual.

Aquest 2019, s’ha licitat el subministrament de combustible. S’ha fet mitjan¢ant un acord
marc amb diversos empresaris, on cada setmana es cotitza preu i s’adjudica al més

economic.

Si analitzem les dades, es pot observar com a disminuit el cost entre els dos sistemes.

Acord Marc Anterior
Preu mig/litre 0,866 1,013
cost mig/mes 113.362,16 € 135.889,89 €

Altres ingressos d’explotacio.
Els ingressos d’explotacié contemplen els segiients ingressos:
- Ingressos per explotacié Publicitat.
- Contracte Programa Consorci del Transport Pablic del Camp de Tarragona.
Despeses de personal
Com s’observa a la comparativa, les despeses de personal han incrementat un 6,56 %.
En I’aprovacié del Pressupost pel 2019, no es va tenir en compte I’increment salarial, ja que

I’aprovaci6 s’ha de fer el mes de setembre, i I’ordre ministerial va sortir el mes de desembre.

L’increment salarial pel 2019 ha estat del 2,25%
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Un altre dels increments de personal respecte el 2018, ha estat la modificacié de determinats
criteris sobre la conceptualitzacid del temps de treball en virtut d’una nova interpretacio més
amplia de I’article 13.3 del conveni col-lectiu, que ha provocat un increment de les hores
efectives de la plantilla, fet que s’ha traduit en un 2,73 % d’increment.

La resta d’increment es deu a la seguretat social.

Altres despeses d’explotacio
L’increment de despeses d’explotacio respecte del 2018 esta centrada en 2 punts.

En primer lloc trobem les quotes d’arrendament dels 3 autobusos articulats, que van entrar en
funcionament al mes d’abril. Aixo ha suposat una despesa de 102.59,79 €.

El segon punt d’increment de la despesa es troba a la partida de Reparacions i manteniments.
El 2019, han finalitzat el contracte de manteniment, un total d’autobusos que ja han arribat als
14 anys. La despesa per manteniment ha disminuit, pero ha comportat un increment de la
despesa directa a taller, que ha estat més elevada.

La resta de despeses d’aquest epigraf, s’han comportat practicament igual que en 1’exercici
2018.
Despeses financeres

La despesa financera aquest 2019, ha baixat per la finalitzacié del contracte de rénting que
I’empresa tenia i que va finalitzar I’octubre de 2018.

La finalitzaci6 del rénting s’ha traduit en una reduccié de 1’aportacié anual, el que vol dir que
ha disminuit la necessitat de tresoreria.

2019 2018
‘ Aportacio 8.410.492,39 9.222.492,38
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Tarragona, 30 d’abril de 2020

ELS MEMBRES DEL CONSELL D’ADMINISTRACIO

President

Sr. Jordi Fortuny Guinart

Vocals

Sr. Carles Farré Brull

Sra. Gemma Marcos i Rodriguez
—Peral

Sra. Eva Marti Motera

Sr. Oriol Vazquez Tarrida

Sra. Sonia Orts Leiva

Sra. lvana Martinez Valvverde
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Sra. Elvira Vidal Sensi

Sra. Maria Cristina Campos
Alvarez

Sra. Eva Miguel Gascon

34 O T
E +34677 B&1 201
wwnw. smtanomambtucat

'&5 Tarragona



